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1 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

          1.  Wstęp 

                                       

 Szanowni Państwo,  

 

Oddaję w Państwa ręce roczny „Raport o stanie gminy Baruchowo”, 

opracowany na podstawie znowelizowanej w 2018 r. ustawy o 

samorządzie gminnym. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności w roku 2020, w 

szczególności realizację polityk, programów, strategii oraz uchwał 

Rady Gminy. Znajdą w nim Państwo także informacje o demografii, finansach gminy, 

zagospodarowaniu przestrzennym, a także ofercie edukacyjnej, kulturalnej i sportowej.  

 

Gmina Baruchowo to nasze wspólne dobro, które razem rozwijamy i o które powinniśmy dbać. To od 

nas samych zależy, jak wyglądać będzie nasza mała ojczyzna i jak będzie się w niej żyć. Samorząd to 

nie urząd gminy. Samorząd to mieszkańcy, którzy od urzędu oczekują zapewnienia najlepszego 

poziomu usług publicznych. I to staramy się robić. Raport pokazuje, że na każdym odcinku działania 

samorządu potrzebna jest zgodna praca i zaangażowanie wszystkich organów oraz pracowników 

urzędu, jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych i instytucji kultury. I za tę pracę, która 

ma bezpośrednie przełożenie na codzienną jakość życia mieszkańców, wszystkim dziękuję. Efekty tej 

pracy pokazują liczby dotychczas zrealizowanych inwestycji, a także wysokość otrzymanych 

dofinansowań z funduszy zewnętrznych.  Lata efektywnego pozyskiwania środków unijnych 

przyczyniły się do zbudowania nowoczesnej gminy.  

 

Mimo, że przed nami wiele nowych wyzwań i trudności mam nadzieję, że uda nam się utrzymać 

dotychczasowy poziom.  

 

Dziękuję  za miniony  czas, za zrozumienie, pomysły, zaangażowanie  i  dbałość  o  nasze  wspólne  

dobro i naszą małą ojczyznę – gminę Baruchowo.        

 

                             

                  Baruchowo, dnia 21 maja 2021 r. 

 

                                                                                                   Stanisław Sadowski  

                                                                                                Wójt Gminy Baruchowo 

 

 



 

2 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

2.  INFORMACJE OGÓLNE  

 

2.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Baruchowo jest gminą rolniczo-turystyczną, obejmuje obszar 107 km2, z czego 36,6% 

powierzchni ogólnej zajmują lasy. 

Siedzibą gminy jest miejscowość Baruchowo. 

Wiodącą funkcją gminy jest rolnictwo. Pod względem gospodarki rolnej w porównaniu do innych gmin 

powiatu ziemskiego włocławskiego gmina Baruchowo posiada gleby o dość niskiej wartości rolniczej. 

Północną część gminy stanowi Brudzeński i Gostyniński - Włocławski Park Krajobrazowy, zajmujący 

około 61,7% jej powierzchni. Wśród nich rezerwat leśny „Olszyny Rakutowskie”, rezerwat leśno - 

jeziorny Grodno, Obszary Natura 2000 oraz liczne pomniki przyrody rozproszone po całym jej 

terytorium.  

Ponad 60 % terenu Gminy Baruchowo leży w granicach Gostynińsko - Włocławskiego Parku 

Krajobrazowego.  
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2.2. Dane demograficzne 

 2017 2018 2019  2020  

Liczba mieszkańców ogółem 3530 3517 3500  3460  
Liczba urodzeń 34 35 31  27  
Liczba zgonów 47 41 39  56  
       

 

2.3. Zabytki 

          Wykaz zarejestrowanych zabytków nieruchomych na terenie gminy:  

❖ zespół dworski z końca XIX w. w Baruchowie, obejmujący dwór i park; 

❖ zespół dworski w Czarnem, obejmujący drewniany dwór i park; 

❖ kościół parafii pod wezwaniem Świętej Trójcy z 1881 r. wraz z cmentarzem 

przykościelnym w Kłotnie;  

❖ drewniany dom z pierwszej połowy XIX w. w Kłotnie; 

❖ park dworski z drugiej połowy XIX w. w Zakrzewie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Baruchowo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czarne_(powiat_w%C5%82oc%C5%82awski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/K%C5%82otno_(wie%C5%9B_w_wojew%C3%B3dztwie_kujawsko-pomorskim)
https://pl.wikipedia.org/wiki/K%C5%82otno_(wie%C5%9B_w_wojew%C3%B3dztwie_kujawsko-pomorskim)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakrzewo_(gmina_Baruchowo)
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2.4. Władze lokalne 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Liczy 15 radnych. 

Ostatnie wybory samorządowe odbyły się 21 października 2018 r. Po raz pierwszy, w wyniku 

nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym kadencja rady trwa 5 lat.  

Przewodniczący Rady Gminy – Jarosław Komorek. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Grażyna Jędrzejczak 

                                                             Kazimierz Koralewski 

W ramach Rady działa 5 komisji stałych: 

▪ Komisja Rewizyjna – przewodnicząca Małgorzata Gospodarowicz, 

▪ Komisja Budżetu i Finansów – przewodniczący Arkadiusz Michalski, 

▪ Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej – 

przewodniczący Rafał Pawlak, 

▪ Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego – przewodniczący Kazimierz Kilichowski, 

▪  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – przewodniczący Wojciech Słowiński. 

 

2.5. Jednostki organizacyjne gminy 

W gminie utworzonych jest 5 jednostek organizacyjnych:  

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie; 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baruchowie; 

3) Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w 

Baruchowie z siedzibą w Czarnem; 

4) Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie; 

5) Gminna Biblioteka Publiczna w Baruchowie. 

Dwie z tych jednostek, tj. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie oraz Gminna 

Biblioteka Publiczna posiadają osobowość prawną i wpisane są do rejestru instytucji kultury. 

Do 2008 r. funkcjonował zakład budżetowy działający pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mechanizacji Rolnictwa w Baruchowie. Aktem notarialnym z dnia 27 marca 2008 r. został 

przekształcony w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Udział gminy wynosi 100%.  Właścicielem 

spółki jest Gmina Baruchowo reprezentowana przez Wójta Gminy Baruchowo. Spółka reprezentowana 

jest przez jednoosobowy Zarząd. 

2.6.  Świetlice wiejskie, remizy OSP  

Na terenie gminy Baruchowo funkcjonują 4 świetlice wiejskie w miejscowościach: Zawada-Piaski, 

Kurowo-Kolonia, Grodno, Kłotno oraz 3 remizy Ochotniczych Straży Pożarnych: Świątkowice, Goreń-

Duży i Skrzynki. 
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       Świetlica wiejska  

      w Zawadzie-Piaski 

Świetlica wiejska  

    w Kłótnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Świetlica wiejska  

w Kurowo-Kolonii 

   Świetlica wiejska  

         w Grodnie 
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     Remiza OSP 

  w Goreniu Dużym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Remiza OSP 

                                      w Świątkowicach 

 Remiza OSP 

w Skrzynkach 
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2.7 Organizacje i stowarzyszenia działające na terenie Gminy 

Na terenie gminy Baruchowo działają: 

1)  ochotnicze straże pożarne: 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Świątkowicach 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Kłotnie 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Grodnie 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Kurowie-Kolonii 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Goreniu Dużym 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Skrzynkach 

❖ Ochotnicza Straż Pożarna w Zawadzie-Piaski 

2) Koła gospodyń wiejskich: 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Kurowianki” w Kurowie-Parcelach 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Świątkowicach 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Kłotnie 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Grodnie 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Bożowolanki” w Bożej Woli 

 Nowoczesne Koło Gospodyń Wiejskich w Grodnie 

Ponadto:  

 Klub Kobiet Kreatywnych w Czarnem 

 Klub Seniora 

 Stowarzyszenie dla Pokoleń RODZINA 

 Zespół Pieśni i Tańca „Swojacy” 

 

Gmina Baruchowo przynależy do następujących stowarzyszeń: 

▪ Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki 

▪ Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie Salutaris 

▪ Związek Gmin Wiejskich RP 

▪ Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku 
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2.8. Organizacja Urzędu Gminy 

Struktura zatrudnienia w Urzędzie Gminy przedstawia się następująco: 

 

 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Baruchowo na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniósł 30 osób. 

Natomiast przeciętne zatrudnienie w 2020 r. wyniosło 28,42 i w porównaniu do 2019 r. zmniejszyło 

się o 2,40.  

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy we Włocławku w 2020 r. gmina skorzystała z 

programów aktywizujących bezrobotnych i zatrudniła w ramach robót publicznych 10 osób na 

stanowiskach pomocniczych i obsługi. W 2020 r. na terenie gminy nie były realizowane prace 

społecznie użyteczne.   

 

2.9. Sprawy bieżące Urzędu Gminy 

1) interwencje, skargi i wnioski 

Wójt przyjmuje w sprawie skarg, wniosków i petycji w siedzibie Urzędu Gminy w godzinach pracy 

urzędu, tj. od 715 do 1515  oraz w każdy wtorek tygodnia w godzinach  od 800  do  1600.  

Istnieje możliwość składania wniosków drogą elektroniczną, za pośrednictwem Elektronicznej 

Skrzynki Podawczej znajdującej się pod adresem: www.baruchowo.eboi.pl 

 

http://www.baruchowo.eboi.pl/
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SKARGI I WNIOSKI W 2020 R. 

a) rozpatrywane przez Wójta Gminy 

 
SKARGI WNIOSKI PETYCJE 

Liczba   
Sposób 

rozpatrzenia  
Liczba   

Sposób 
rozpatrzenia  

Liczba  
Sposób rozpatrzenia  

0  -  3 

2 wnioski rozpatrzone 
negatywne 

1 wniosek rozpatrzony 
pozytywny 

3  

2 petycje rozpatrzone 
negatywnie  

1 petycja pozostała bez 
rozpatrzenia 

 

b) rozpatrywane przez Radę Gminy  

SKARGI WNIOSKI PETYCJE 

Liczba   
Sposób 

rozpatrzenia  
Liczba   

Sposób 
rozpatrzenia  

Liczba  
Sposób rozpatrzenia  

0 

 
 - 0  - 2 

2 petycje rozpatrzone 
negatywnie 

 

c) kontrole zewnętrzne 

Lp. Instytucja kontrolująca 
Przedmiot 

kontroli 

1 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, Toruń 
trwałość projektu 

2 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy  
Delegatura we Włocławku 

stacja uzdatniania wody 

3 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy  
Delegatura we Włocławku 

gospodarka ściekowa  

 

 

2.10. Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej 

Wójt zapewnia obsługę Biuletynu Informacji Publicznej. Adres dostępu do Biuletynu: 

http://www.bip.baruchowo.pl/  

Strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Baruchowo spełnia wymogi i standardy wyznaczone 

przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w rozporządzeniu z dnia 18 stycznia 2007 r. 

w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej (Dz. U. Nr 10, poz. 68). Jednocześnie, zagwarantowane 

zostały standardy bezpieczeństwa związane z autoryzowanym dostępem do panelu 

http://www.bip.baruchowo.pl/
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administracyjnego. Pełna administracja i aktualizacja Biuletynu prowadzona jest przez pracowników 

Urzędu Gminy.  

W Biuletynie Informacji Publicznej gromadzone są informacje publiczne, o których mowa w ustawie z 

dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 niniejszej ustawy, 

informacja publiczna, która nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej, jest 

udostępniona na wniosek zainteresowanego. Udostępnienie informacji na wniosek, następuje nie 

później niż w terminie 14 dni od złożenia wniosku.  

W 2020 roku do Urzędu Gminy wpłynęło 59 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, z czego 

5 w formie ankiety. Wnioski dotyczyły głównie lokalizacji farm fotowoltaicznych, zamówień publicznych 

oraz funkcjonowania w czasie pandemii COVID19. 

 

3. STAN FINANSÓW GMINY 

 

3.1. Budżet Gminy w roku 2020 

Budżet Gminy na 2020 rok uchwalony uchwałą Rady Gminy Nr XIV.99.2019 w dniu 12 grudnia 2019r. 

w wysokości po stronie dochodów 18.930.277,00 zł, po stronie wydatków w kwocie 19.620.277,00 zł. 

Na koniec okresu sprawozdawczego planowane dochody to 21.851.076,74 zł, a wykonane dochody 

to kwota 21.857.137,03 zł, natomiast plan wydatków to kwota 22.894.752,74 zł, a zrealizowane 

wydatki to kwota 20.464.255,32 zł. Wykonany budżet zamknął się wynikiem dodatnim w wysokości 

1.392.881,71 zł. 

 

Budżet na dzień 01.01.2020

Budżet na dzień 31.12.2020

18 930 277,00 zł

21 857 137,03 zł

19 620 277,00 zł

20 464 255,32 zł

690 000,00 zł

1 392 881,71 zł

Budżet Gminy Baruchowo w roku 2020

Dochody Wydatki Deficyt/nadwyżka
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3.2. Realizacja dochodów 

 

Planowane dochody na koniec roku  w wysokości 21.851.076,74 zł zostały wykonane w kwocie 

21.857.137,03 zł, co stanowi 100,03 % planu. Dochody bieżące zostały wykonane w kwocie  

19.309.386,63 zł, w tym dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu to kwota 

76.621,65 zł, dochody związane z opłatami za korzystanie ze środowiska 1.756,33 zł oraz opłaty z 

tytułu gospodarki odpadami 755.500,07 zł.  Natomiast dochody majątkowe to kwota 2.547.750,40 zł. 

 

Na dochody Gminy składają się: dochody własne realizowane przez gminę, udziały w podatkach 

stanowiących dochody budżetu państwa jak również dotacje celowe na zadania własne i zlecone oraz 

subwencje z budżetu państwa i środki pochodzące  z budżetu Unii Europejskiej. 
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Struktura dochodów własnych 

 

 

REALIZACJA WYDATKÓW 

Ogółem wydatki Gminy Baruchowo  w  2020 r. wykonane zostały w kwocie 20.464.255,32 zł, przy 

planie 22.894.752,74 zł, co stanowi 89,38% przyjętego planu. 

Realizacja wydatków w poszczególnych działach jest zróżnicowana i waha się od 21,59 % do 99,24%. 

Z ogólnej kwoty wydatków przypada na: 
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WYDATKI  BIEŻĄCE  plan 17.863.352,74 zł, wykonanie 15.646.281,69 zł,  tj. 87,59%, w tym na 

wydatki  z  zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych  i narkomanii  wydano  kwotę  

115.083,74zł, wydatki za korzystanie ze środowiska 7.254,42 zł oraz wydatki na gospodarkę odpadami 

komunalnymi – 768.954,85 zł. Z budżetu Gminy Baruchowo udzielono dotacji  na wydatki bieżące w 

kwocie 540.977,08 zł. 
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3.3. Podatki 

Corocznie osobom fizycznym - podatnikom podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości  organ 

podatkowy, którym na terenie gminy Baruchowo jest Wójt Gminy wystawia nakazy płatnicze na 

podatek. 

W roku 2020 wystawiono ogółem  2385 decyzji ustalających zobowiązanie podatkowe, w tym: 

- podatek rolny – 121, 

- podatek leśny – 11,  

- podatek od nieruchomości – 959,  

- łączne zobowiązanie pieniężne nieruchomości – 469, 

- łączne zobowiązanie pieniężne gospodarstwa – 825,  

Osoby prawne natomiast każdego roku, w ustalonych ustawowo terminach składają deklaracje 

podatkowe na podatek od nieruchomości, rolny i leśny.  

W 2020 r. wpłynęło ogółem 76 deklaracji podatkowych, w tym: 

- podatek rolny – 13, 

- podatek od nieruchomości – 49,  

- podatek leśny – 14. 

3.3.1 Zaległości podatkowe 

Na koniec roku 2020 zaległości podatkowe wynosiły 38427,44 zł, w tym:  

- od osób prawnych w podatku rolnym – 84,00 zł, 

- od osób fizycznych 38343,44 zł, w tym: 

• podatek od nieruchomości – 28323,31 zł, 

• podatek rolny – 4184,22 zł, 

• podatek leśny – 41,48 zł,  

• podatek od środków transportu – 5794,43 zł, 

oraz odsetki od należności przeterminowanych w łącznej kwocie 5836,00 zł. 

Należności wymagalne są na bieżąco analizowane, wysyłane są upomnienia, a w przypadku braku 

wpłaty po otrzymaniu upomnienia, zaległości są wysyłane do egzekucji administracyjnej. 

Z tytułu zaległości w roku 2020 wystawiono w podatkach 116 upomnień, na łączną kwotę 79333,59zł, 

z czego wyegzekwowano 64716,58 zł oraz 45 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 22593,50 zł,  z 

czego w trybie egzekucji administracyjnej – została zrealizowana kwota 8721,59 zł. 

Gmina zastosowała stawki podatkowe niższe od górnych stawek wskazanych przez Ministerstwo 

Finansów o kwotę 193440,00 zł, udzielono również zwolnienia na kwotę  50104,00 zł.   Z tego tytułu 

dochody gminy niższe są o kwotę 243544,00 zł. 
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3.3.2 Podatek rolny  

Kwota dochodów zaplanowana w budżecie Gminy z tytułu podatku rolnego w 2020 r. wyniosła 

246.800,00 zł, wykonano 243.059,56 zł, co stanowi 98,48 % planu rocznego, w tym: 

• od osób prawnych: 

plan 1.800,00 zł, wykonanie 1.856,00 zł 

• od osób fizycznych: 

plan 245.000,00 zł, wykonanie 241.203,56 zł 

3.3.3 Podatek leśny 

Kwota dochodów zaplanowana w 2020 r. z tytułu podatku leśnego wyniosła 122.000,00 zł, wykonano 

126.173,29 zł, co stanowi 103,42 % planu rocznego, w tym: 

• od osób prawnych: 

plan 115.000.00 zł, wykonanie 118.217,00 zł 

• od osób fizycznych: 

plan 7.000,00 zł, wykonanie 7.956,29 zł 

3.3.4 Podatek od nieruchomości 

Podatek ten jest dominującym w grupie dochodów własnych Gminy. Jest on najbardziej stabilnym 

źródłem dochodów własnych i najważniejszym z podatków lokalnych. Wymiarem i poborem tego 

podatku zajmuje się Urząd Gminy. Obowiązek zapłaty tego podatku ciąży zarówno na osobach 

prawnych, jak i fizycznych. Wpływy z podatku od nieruchomości w roku 2020 wyniosły 1.264.962,10zł: 

• od osób prawnych: 

plan 450.000,00 zł, wykonanie 462.995,00 zł 

• od osób fizycznych: 

plan 790.000,00 zł, wykonanie 801.967,10 zł. 

 

3.3.5 Opłata targowa 

W 2020 r. wpływy z tytułu opłaty targowej wyniosły 1.728,00 zł. Plan wynosił 2.500,00 zł. 

3.3.6 Podatek od środków transportowych 

W 2020 r. wpływy z tytułu podatku od środków transportowych wyniosły 189.001,57 zł. 

 w tym: 

❖ od osób prawnych: 

plan 35.000,00, wykonanie 39.304,00 zł. 
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❖ od osób fizycznych: 

plan 100.000,00, wykonanie 149.697,57 zł. 

Podatkiem objętych było 106 pojazdów. 

1) osoby fizyczne - 86 pojazdów, w tym: 

• samochody ciężarowe  - 17, 

• ciągniki siodłowe – 33, 

• przyczepy i naczepy – 26. 

2) osoby prawne - 20 pojazdów, w tym: 

• samochody ciężarowe – 14, 

• ciągniki siodłowe – 1, 

• naczepy – 1, 

• autobusy – 4. 

Zaległości podatkowe za rok 2020 na dzień 01.01.2021 r. wyniosły 497,83 zł - I rata i 4.283,60 zł - II 

rata. 

3.3.7 Podatek od spadków i darowizn 

Podatek od spadków i darowizn stanowi dochód własny Gminy, realizowany przez Urzędy Skarbowe. 

Plan na rok 2020 wynosił 2.000,00 zł, natomiast zrealizowany został w kwocie 16.427,00 zł. 

3.3.8 Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Podatkowi podlegają czynności cywilnoprawne, których przedmiotem jest między innymi przeniesienie 

własności nieruchomości, prawa użytkowania wieczystego i prawa do lokalu. 

W 2020 r. wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych wyniosły 221.058,87 zł. 

3.4. Opłata skarbowa 

Wpływy z tytułu opłaty skarbowej w 2020 r. wyniosły 13.277,70 zł. Są one realizowane przez Urząd 

Gminy. Stawki opłaty skarbowej są zróżnicowane w zależności od dokonywanej czynności, a ich 

wysokość określana jest rozporządzeniem Ministra Finansów.  

3.5. Wpływy za wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

Wpływy z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2020 r. wyniosły 76.621,65 zł. Wydanych 

zostało 11 zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub 

poza miejscem sprzedaży. Wpłaty za obowiązujące w 2020 r. decyzje dotyczyły sprzedaży napojów 

alkoholowych o następującej zawartości alkoholu: - do 4,5% oraz na piwo - na kwotę 23.919,45 zł - 

od 4,5% do 18 % z wyjątkiem piwa - na kwotę 6.066,32 zł - powyżej 18 % - na kwotę 46.635,88 zł. 
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4. WYDATKI  INWESTYCYJNE 

Wydatki inwestycyjne w roku 2020 to kwota 4.817.973,63 zł przy planie 5.031.400,00 zł, co stanowi 

95,76 % planu. Kwota otrzymanych środków zewnętrznych na realizację inwestycji w roku 2020 

to 2.570.616,22 zł, udział środków własnych to 2.247.357,41 zł. 

 

4.1. Inwestycje  

 

Gmina Baruchowo na realizację różnorodnych zadań pozyskuje środki finansowe zewnętrzne: unijne 

bądź krajowe. Z tych środków realizowane są inwestycje komunalne (budowa dróg, remonty 

budynków), projekty edukacyjne oraz społeczne.  

Inwestycje realizowane przez gminę Baruchowo w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020r. 

przedstawione są w poniższej tabeli.  

Lp. Zadanie 
Kwota wydatku 

w roku 2020 

Kwota otrzymanych 
środków z instytucji 

zewnętrznych 

Udział własny 
w realizacji 

inwestycji 

1 
Budowa 37 sztuk przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków 

9.355,90 0,00 9.355,90 

2 
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Zawada Piaski 

9.417,50 0,00 9.417,50 

3 
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Lubaty 

3.617,44 0,00 3.617,44 

53%
47%

Wydatki inwestycyjne

Kwota środków zewnętrznych

Kwota środków własnych
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4 
Przebudowa przepompowni ścieków  na 
terenie  oczyszczalni ścieków  w 
Baruchowie   

170.970,00 88.445,00 82.525,00 

5 
Budowa sieci wodociągowej  w  
miejscowości Świątkowice 

26.451,40 12.932,00 13.519,40 

6 
Przebudowa drogi gminnej 191006C w 
miejscowości Lubaty 

6.030,00 0,00 6.030,00 

7 
Przebudowa drogi nr 191007C  w 
miejscowości Lubaty 

17.295,00 0,00 17.295,00 

8 
Przebudowa drogi nr 191015C w 
miejscowości Świątkowice    

315.432,99 60.300,00 255.132,99 

9 
Przebudowa drogi gminnej  Nr 191022C  
w miejscowości Kurowo Kolonia 

855.568,89 431.094,00 424.474,89 

10 
Przebudowa drogi gminnej Nr 191024C w 
miejscowości Boża Wola 

1.438.468,77 1.157.926,00 280.542,77 

11 
Przebudowa drogi Nr 191036C  w 
miejscowości  Stawek 

436.741,04 168.068,00 268.673,04 

12 
Przebudowa drogi gminnej Nr 191057 C 
w miejscowości Zawada Piaski 

3.500,00 0,00 3.500,00 

13 
Przebudowa drogi gminnej Nr 191069C  
w miejscowości Grodno   

25.450,00 0,00 25.450,00 

14 
Przebudowa drogi w miejscowości  
Zakrzewo  działki 72 i 92 

12.200,00 0,00 12.200,00 

15 
Wykup działek pod poszerzenie drogi 
191023 C w Trzebowie 

56.459,50 0,00 56.459,50 

16 
Wykup działek pod poszerzenie drogi 
191015 C w Świątkowicach 

14.706,00 0,00 14.706,00 

17 
Wykup działek w miejscowości Kurowo 
Babia Góra  pod poszerzenie drogi dz. 
13/1 i 36/6 

39.502,20 0,00 39.502,20 

18 Rewitalizacja miejscowości Kłotno 671.009,63 399.534,00 271.475,63 

19 Infostrada Kujaw i Pomorza 21.389,68 18.181,22 3.208,46 

20 Dotacja dla OSP Kłotno 15.000,00 0,00 15.000,00 

21 
Budowa wielofunkcyjnego placu 
rekreacyjnego przy Zielonej szkole 

369.104,29 220.729,00 148.375,29 

22 Klimatyzacja w ŚDS 13.407,00 13.407,00 0,00 

23 
Budowa zagrody edukacyjnej na terenie 
Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym 

186.797,60 0,00 186.797,60 
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24 Budowa PSZOK  w Baruchowie 24.600,00 0,00 24.600,00 

25 
Budowa centrum Aktywności rodzinnej w 
miejscowości Baruchowo    

17.000,00 0,00 17.000,00 

26 
Montaż lamp solarnych  w ramach 
projektu doświetlenia skrzyżowań na 
terenie  Gminy Baruchowo 

37.342,80 0,00 37.342,80 

27 
Zagospodarowanie terenu nad jeziorem 
Skrzynki    

21.156,00 0,00 21.156,00 

 RAZEM 4.817.973,63 2.570.616,22 2.247.357,41 

 

Poniżej kilka zdjęć prezentujących inwestycje wykonane w roku 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebudowa przepompowni ścieków 

zlokalizowanej na terenie gminnej 

oczyszczalni ścieków w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich” objętego PROW na 

lata 2014-2020 
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Przebudowa drogi gminnej nr 191015C 

w miejscowości Świątkowice  

od km 0+545 do km 0+880  

dofinansowana ze środków budżetu 

marszałka Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego 



 

21 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 191022C 

w miejscowości Kurowo Kolonia 

od km 0+000 do km 1+310, 

współfinansowana z Funduszu Dróg 

Samorządowych 
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Przebudowa drogi gminnej nr 191024C 

w miejscowości Boża Wola  

o łącznej długości 1,827 km, 

współfinansowana z Funduszu Dróg 

Samorządowych 



 

23 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 191036C 

w miejscowości Stawek  

od km 0+700 do km 2+310, 

współfinansowana z Funduszu Dróg 

Samorządowych 
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Rewitalizacja miejscowości 

Kłotno, 

współfinansowana w ramach działania 

7.1. Rozwój lokalny kierowany przez 

społeczność Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego na lata 2014-2020 
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Budowa wielofunkcyjnego placu 

rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób 

niepełnosprawnych na terenie Zielonej 

Szkoły w Goreniu Dużym w ramach 

działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi 

na obszarach wiejskich” objętego PROW na 

lata 2014-2020 



 

26 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

4.2. Fundusz sołecki  

Zgodnie z Uchwałą Nr V.42.2019 podjętą dnia 27 marca 2019 r. Rada Gminy Baruchowo zdecydowała 

o nie wyodrębnianiu funduszu sołeckiego w roku budżetowym 2020. 

 

5. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

5.1. Struktura gruntów na obszarze gminy  

Gmina Baruchowo jest gminą rolniczo-turystyczną, posiada dobrze rozwiniętą infrastrukturę 

techniczną. Obecnie gmina jest zwodociągowana w 100%, stelefonizowana, posiada własną 

oczyszczalnię ścieków oraz dobrze rozbudowaną sieć dróg. Wiodącą funkcją jest rolnictwo. Pod 

względem gospodarki rolnej w porównaniu do innych gmin powiatu ziemskiego włocławskiego 

posiada gleby o dość niskiej wartości rolniczej. Nasza gmina charakteryzuje się dosyć dużą lesistością 

- aż 36,6% powierzchni ogólnej. Posiada zagospodarowane tereny pod budownictwo letniskowe, 

ośrodki wczasowe. Powierzchnia gminy to 10.705 ha.  

Struktura władania gruntami przedstawiona jest poniżej:  
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Na terenie gminy struktura użytków rolnych, oraz struktura użytkowania gruntów kształtuje się 

następująco: 
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5.2. Struktura nieruchomości gminnych  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. gmina Baruchowo była właścicielem ok. 137 ha gruntów, 

z czego ok. 22 ha to grunty w granicach miejscowości Baruchowo.   

Sposób wykorzystywania poszczególnych części gminnego zasobu obrazuje poniższy diagram: 

 

5.3. Sprzedaż nieruchomości gminnych 

W roku 2020 Gmina Baruchowo dokonała sprzedaży gminnych gruntów i nieruchomości.  

1) działka nr 323/9 położona w miejscowości Kłotno – powierzchnia 0,005 ha; 

2) działka nr 310/20 położona w miejscowości Goreń Duży – powierzchnia 0,0382 ha; 

3) działka nr 241/12 położona w miejscowości Goreń duży – powierzchni 0,0114 ha; 

4) działka nr 12/18 położona w miejscowości Trzebowo – powierzchni 0,0039 ha. 

 

5.4. Dzierżawa i użytkowanie wieczyste  

Gmina osiąga coroczne dochody z opłat czynszowych z tytułu zawartych umów najmu i dzierżawy. 

Łączny dochód uzyskany z tego tytułu wyniósł 45.869,07 zł. W tym dochody z tytułu zawartych umów 

dzierżawy w kwocie 26.382,64 zł oraz z tytułu zawartych umów najmu w wysokości 19.486,43 zł. 

Umowy dzierżawy mają dwojaki charakter tj. dzierżawa celem zaspakajania potrzeb powszechnych 

(dzierżawca Zakład Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa w Baruchowie) oraz tereny 

wydzierżawiane celem prowadzenia przez dzierżawcę działalności gospodarczej. Zaś umowy najmu to 

odpowiednio: umowy najmu lokali mieszkalnych (12 umów), umowy najmu lokalu socjalnego 

(1 umowa). 

82%

0%

4%

3%
2% 0%

9%

Struktura  nieruchomości  gminnych

zasób drogowy

zasób mieszkaniowy

zasób zieleni i użyteczności publicznej

zasób ds. zaspakajania potrzeb
powszechnych

zasób depozytowy

nieruchomości oddane w trwały zarząd

nieruchomości/obiekty użyteczności
publicznej i społecznej
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5.5. Nabywanie nieruchomości  

Gmina Baruchowo w 2020 r. nabyła łącznie grunty o pow. 0,388 ha. W celu realizacji zadań 

własnych Gmina Baruchowo w 2020 r. dokonała zakupu nieruchomości o pow. 0,2959 ha w m. Kurowo 

Babia Góra. Grunt nabyto za kwotę 40.574,70 zł. Nabyte przez gminę nieruchomości służą realizacji 

celów drogowych.  

Grunty nabyte na mocy wyroku sądu tj. nabycie poprzez zasiedzenie (1 nieruchomość), 

o powierzchni 0,0265 ha i dwie nieruchomości przekazane nieodpłatnie o łącznej pow. 0,0656 ha 

(nieodpłatne nabycie).  

 

5.6. Gospodarka komunalna 

Gospodarka komunalna obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności publicznej, 

których celem jest bieżące, nieprzerwane zaspakajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych. Zasady gospodarowania zasobami mieszkaniowymi 

Gminy określono Uchwałą Nr IV.38.2019 Rady Gminy Baruchowo z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie 

"Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Baruchowo na lata 2019- 

2023". W skład mieszkaniowego zasobu Gminy wchodzi 6 budynków mieszkalnych, w tym 12 lokali  

o łącznej powierzchni 548 m2 oraz  lokal socjalny o powierzchni 30 m2 . Z uwagi na wiek budynków 

znajdujących się w zasobie mieszkaniowym stan techniczny większości z nich należy określić jako 

średni. Budynki wymagają bieżących napraw pokryć dachowych, obróbek blacharskich, stolarki 

okiennej. Prace te są wykonywane w ramach bieżących konserwacji. Priorytetowym celem remontów 

i modernizacji jest zapewnienie bezpieczeństwa lokatorom. W związku z tym w pierwszej kolejności 

podejmowane są prace zmierzające do zabezpieczenia konstrukcji budynków, instalacji technicznych 

oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego. Należy zauważyć iż wpływy z czynszów nie pokrywają 

wydatków związanych z bieżącą eksploatacją i remontami. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 60.2019 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 18.11.2019 r. w sprawie 

określenia stawek czynszu za najem lokali mieszkaniowych i socjalnych tworzących mieszkaniowy 

zasób gminy Baruchowo wzrosła stawka bazowa czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu 

mieszkalnego, w 2020 roku wynosiła 3,00 zł. Dochody z tytułu czynszu najmu lokalu komunalnego  

w 2020 r. wyniosły 15.883,43 zł- brutto, z tytułu centralnego ogrzewania – 18.918,70 zł – brutto. 
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6. ROLNICTWO 

Rolnicy na terenie gminy Baruchowo gospodarują na powierzchni 5248,3039 ha użytków rolnych, w 

tym grunty orne stanowią powierzchnię 2541,1955 ha.  

Na terenie gminy funkcjonuje 826 gospodarstw rolnych osób fizycznych. Rolnicy prowadzą typową 

produkcję rolną z nastawieniem na produkcję roślinną (głównie zboża) oraz produkcję zwierzęcą  

z nastawieniem na trzodę chlewną.  

Występują gospodarstwa specjalistyczne nastawione na produkcję bydła mlecznego. Około 40% 

gminy Baruchowo stanowią gleby słabe V i VI klasy. Przydatność rolniczą określają kompleksy 

glebowe, z którymi związany jest odpowiedni dobór roślin. Przeważają kompleksy żytni - dobry oraz 

żytni – słaby, dlatego w strukturze zasiewów dominują uprawy żyta, pszenżyta, mieszanek zbożowych 

oraz ziemniaków. 

 

6.1. Zwrot podatku akcyzowego dla rolników 

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu, który jest posiadaczem gospodarstwa 

rolnego. Przez producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w 

rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym.  

Gmina posiada rolniczy charakter, o powierzchni użytków rolnych wynosi 5.355,0839 ha. W 2020 r. 

wpłynęło 495 wniosków, na kwotę 392 960,58 zł, pokrytą z dotacji Kujawsko – Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Kwota dotacji dla gminy na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

zwrotu podatku wyniosła 7 859,21 zł. 

 

6.2. Niekorzystne zjawiska 

W 2020 r. na terenie gminy Baruchowo rolnicy nie zgłaszali wystąpienia szkód spowodowanych 

niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi. Wobec czego nie była powoływana komisja ds. 

szacowania strat w rolnictwie. 

  

6.3. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

Gmina Baruchowo realizuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, tj. zwierząt domowych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd przebywały.  

Program ten  został przyjęty uchwałą Rady Gminy Baruchowo nr XVI.123.2020 dnia 11 marca 

2020 r. W celu właściwej realizacji zadań określonych w programie została zawarta umowa ze 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt „Przyjaciel” w Kotliskach w zakresie zapewnienia opieki oraz 
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wyłapywania bezdomnych zwierząt. Do głównych zadań schroniska należą: przyjmowanie 

bezdomnych psów, zapewnienie właściwych pomieszczeń oraz warunków ich bytowania, zapewnienie 

zwierzętom opieki, w tym weterynaryjnej w zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych szczepień, 

poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku i 

przeprowadzanie procesu adopcji zwierząt. Jednocześnie, pracownicy gminy również angażują się w 

poszukiwanie nowych opiekunów dla psów porzucanych na terenie gminy, zmniejszając w ten sposób 

wydatki na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Miesięczny koszt pobytu jednego psa w schronisku 

to kwota ok. 250 zł. 

Ponadto, Gmina ma zawartą umowę z Gabinetem Weterynaryjnym w Kowalu na świadczenie 

usług weterynaryjnych na rzecz zwierząt kierowanych do schroniska lub rannych na skutek zdarzeń 

losowych. W 2020 r. do schroniska oddane zostały 2 bezdomne psy, z czego 1 został oddany do 

adopcji. Ponadto, w okresie zimowym dokarmianych było około 25 kotów oraz 10 bezdomnych psów, 

czasowo przebywających w boksach w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa w 

Baruchowie. Wydatki obejmowały: 

• zakup karmy dla bezdomnych psów i kotów – 300,35 zł;  

• opłata za schronisko – 5.905,32 zł; 

• usługi weterynaryjne – 622,00 zł. 

 

7. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

7.1. Wodociągi i kanalizacja  

Zadania własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wykonuje Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Baruchowie, będąca w 100% własnością 

Gminy Baruchowo, natomiast zadania z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków Gmina 

Baruchowo wykonuje samodzielnie.  

Z usług wodociągowych korzysta 99,9% mieszkańców gminy, z usług kanalizacyjnych - 18,70% 

mieszkańców gminy. Łączna długość sieci wodociągowej wynosi 87,52 km, natomiast sieci 

kanalizacyjnej - 8,9 km.  

W 2020 r. Spółka inwestowała w rozwój i modernizację sieci wodociągowej celem objęcia możliwością 

korzystania z usług przez jak największą liczbę mieszkańców gminy. Prace modernizacyjne sieci 

obejmowały działania, których celem było uzyskanie maksymalnie ciągłej dostawy wody 

mieszkańcom, nawet w sytuacji pojawiających się awarii. Zapewnił to system dwustronnego zasilania 

jaki został wprowadzony na każdej stacji uzdatniania wody oraz wyposażenie sieci w system 

sprawnych zasuw odcinających.  
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Na terenie gminy funkcjonują dwie stacje uzdatniania wody i jedna oczyszczalnia ścieków. Największa 

jest stacja w miejscowości Kłotno, której dobowa zdolność produkcyjna wynosi obecnie 450 m3. Z tej 

stacji woda uzdatniona do picia dostarczana jest do połowy gospodarstw domowych z terenu gminy, 

natomiast stacja w Skrzynkach obsługuje pozostały teren gminy, w tym tereny rekreacyjne. 

Sieć kanalizacyjna obejmuje miejscowości: Baruchowo i Świątkowice. Ścieki transportowane są w 

oparciu o pracę 6 przepompowni do zbiorczej oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej w Baruchowie. 

Technologia użytkowanej instalacji pozwala na oczyszczanie 200 m3 ścieków na dobę. Możliwości 

oczyszczalni ścieków w Baruchowie pokrywają w całości potrzeby gminy, zarówno aktualne, jak i 

wynikające z perspektywicznych możliwości rozwoju zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej 

(średniodobowa ilość oczyszczanych ścieków to ok. 120 m3). Na pozostałym terenie gminy, z uwagi 

na ukształtowanie terenu i rozproszoną zabudowę, gospodarstwa domowe wyposażone są w 

przydomowe oczyszczalnie ścieków lub bezodpływowe zbiorniki. Na koniec roku 2020 na terenie gminy 

było 447 przydomowych oczyszczalni. 

 

7.2. Elektroenergetyka  

Przez teren gminy przebiega linia napowietrzna, rozdzielcza wysokiego napięcia WN 110 kV, której 

zadaniem jest dostarczanie energii elektrycznej do mikroregionów poprzez węzły sieci wysokiego 

napięcia. Obszar gminy zasilany jest przez szereg stacji energetycznych zlokalizowanych na terenie 

gminy. W roku ubiegłym i latach wcześniejszych, Energa Operator sukcesywnie modernizowała linie 

napowietrzne średniego i niskiego napięcia, przez co podnosi się bezpieczeństwo zasilania na obszarze 

gminy Baruchowo.  

 

7.3. Gazownictwo  

Na terenie gminy Baruchowo nie funkcjonuje sieć gazowa. W roku ubiegłym rozpoczęte zostały 

rozmowy na temat gazyfikacji części gminy Baruchowo, które nadal są prowadzone. Przez teren gminy 

Baruchowo przebiega gazociąg średniego napięcia DN500 Gustorzyn. W roku ubiegłym rozpoczęły się 

również prace na projektowaniem drugiej nitki gazociągu średniego ciśnienia DN 1000, który ma 

przebiegać przez Gminę Baruchowo w pasie technicznym istniejącego gazociągu.  

 

7.4. Ciepłownictwo  

Na terenie gminy Baruchowo nie funkcjonuje sieć ciepłownicza. Gospodarstwa domowe oraz obiekty 

użyteczności publicznej zasilane są z indywidulanych źródeł ciepła.  
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7.5. Telekomunikacja  

Dostęp do sieci telefonicznych stacjonarnych i komórkowych oraz Internetu obejmuje całą 

powierzchnię gminy Baruchowo.  

W ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa współfinansowanego ze środków europejskich 

Grupa INEA rozpoczęła budowę sieci światłowodowych na terenie powiatu Włocławskiego. Dla gminy 

Baruchowo, inwestycja ma objąć zasięgiem blisko 400 gospodarstw domowych, co umożliwi 

przyłączenie do nowoczesnej sieci światłowodowej. 

 

7.6 Drogi i transport drogowy  

 

W bieżącym utrzymaniu gminy znajduje się 121 km dróg gminnych, z czego 65,4 km to drogi o 

nawierzchni asfaltowej, a 55,6 to drogi gminne o innej nawierzchni niż asfaltowa. W 2020 r. 

przebudowanych zostało 5,372 km dróg gminnych za łączną kwotę 3.071.661,69 zł.  

 

Wśród przebudowywanych w roku ubiegłym dróg, dwie z nich o łącznej długości 1,645 km to drogi 

gruntowe, które w ramach realizowanych prac otrzymały nową podbudowę z kruszywa łamanego 

i nawierzchnie asfaltową.  
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Nawierzchnie dróg na terenie gminy

Nawierzchnia bitumiczna Nawierzchnia z prefabrykatów betonowych
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Od stycznia 2018 roku na terenie gminy wprowadzona została regularna komunikacja 

autobusowa, przez co Samorząd Gminy mógł odstąpić od ponoszenia wydatków na utrzymanie 

własnych autobusów szkolnych i w porozumieniu z przewoźnikiem zapewnia dzieciom i młodzieży 

bezpłatny dojazd i powrót ze szkoły, pokrywając koszty biletów miesięcznych, wykupowanych przez 

rodziców dzieci dojeżdżających.  

 

8. GOSPODARKA ODPADAMI 

 

Od lipca 2013 r. funkcjonuje nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi, który ma służyć 

przede wszystkim osiągnięciu konkretnych celów ekologicznych, istotnych dla naszego zdrowia i 

jakości życia. Teraz każdy właściciel nieruchomości płaci nie tyle za odbiór i składowanie śmieci, ile za 

odbiór i ich właściwe przetworzenie w instalacjach do przetwarzania odpadów spełniających 

rygorystyczne normy. Każdy właściciel nieruchomości, na której powstają odpady komunalne z mocy 

ustawy obciążony jest tzw. „opłatą śmieciową”, dzięki czemu wywożenie odpadów do lasów i 

przydrożnych rowów ma stać się nieopłacalne. W Gminie Baruchowo nowym systemem zostały objęte 

wszystkie nieruchomości zamieszkałe, a od 2016 r. również nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.  

 

W 2020 r. w Gminie Baruchowo było zameldowanych 3460 mieszkańców (stan na 31.12.2020 r.), 

natomiast zgodnie z danymi z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, systemem gospodarowania odpadami objętych zostało 2860 mieszkańców. Różnica 

między liczbą osób zameldowanych, a liczbą osób z deklaracji wynika m.in z tego, że wielu uczniów i 

studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania, a należy zauważyć, że w 

deklaracji wymienia się osoby faktycznie zamieszkujące daną nieruchomość. W 2020 r. deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Baruchowa, złożonych 

do Wójta Gminy Baruchowa było 979 z nieruchomości zamieszkałych. 

 

Od 2016 r. systemem gospodarowania odpadami zostały objęte również nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe jedynie przez część roku. Właściciele tych nieruchomości byli zobowiązani złożyć 

pierwszą deklarację do dnia 20 lutego 2016 r. W deklaracji należało wskazać, czy odpady na 

nieruchomości będą zbierane w sposób selektywny, czy też w sposób nieselektywny. Należało również 

wskazać liczbę użytkowanych domków lub nieruchomości. Według złożonych deklaracji i wydanych 

decyzji systemem zostało objętych 760 nieruchomości. W stosunku do właścicieli nieruchomości, 



 

35 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

którzy nie złożyli deklaracji zostały wydane decyzje administracyjne określające wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Morfologia odpadów zebranych w roku 2020 z terenu Gminy Baruchowo 

 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg] 

Niesegregowane  (zmieszane odpady komunalne) 20 03 01 552,5000 

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 12,5700 

Opakowania ze szkła 15 01 07 81,7000 

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 96,8900 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny 

 

20 01 99 

 

48,1400 

Odpady komunalne nie wymienione w innych 

podgrupach 
20 03 99 18,1200 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 11,0600 

Zużyte opony 16 01 03 4,6400 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione, w 20 01 21, 20 01 23 i  20 01 35 
20 01 36 1,6480 

Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 29,1400 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 20 01 08 48,4400 

Tworzywa sztuczne 20 01 39 7,640 

Inne odpady nieulegające biodegradacji 20 02 03 103,1600 
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Głównym kosztem funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest 

koszt odbioru, odzysku, recyklingu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, czyli koszt odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych przez przedsiębiorcę od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe z terenu Gminy 

Baruchowo.  

Do kosztów funkcjonowania systemu należą koszty obsługi administracyjnej, które zawierają w sobie: 

wynagrodzenie pracownika związanego z obsługą systemu, szkolenia, zakup materiałów biurowych, 

druk deklaracji, druk kalendarzy z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, koszty upomnień, 

koszty wezwań, koszty związane z obsługą PSZOK itp. Poniższy wykres przedstawia koszt 

funkcjonowania systemu w 2020 r. 
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Wydatki poniesione w 2020 r. za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 811.847,81 zł. 

Zaległości z tytułu opłaty za opady komunalne na dzień 31.12.2020 r. wynosiły 27.113,40 zł 

(w tym stali mieszkańcy 25.835,63 zł, działkowicze 1.277,77 zł).  

 

 

9. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 

Zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2020 r. obowiązującymi miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego objęto 7292,14 ha, co stanowi 35,42% powierzchni gminy.  

Rada Gminy Baruchowo w dniu 12 listopada 2020 r. podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Baruchowo dla 

obszaru położonego w obrębach geodezyjnych Baruchowo i Boża Wola (Uchwała Nr XXII.164.2020) 

oraz uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo (Uchwała Nr XXII.165.2020).  

Na dzień 31.12.2020 r. na terenie gminy Baruchowo obowiązuje Studium Uwarunkowań i kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Baruchowo (Uchwała Nr XXI.106.2012 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 18 czerwca 2012r.).  

zł755 500,07 

zł811 847,81 

Koszt funkcjonowania systemu w roku 2020

Wpływy z opłat za rok 2020 Wydatki z opłat za rok 2020
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Na terenie Gminy Baruchowo obowiązują następujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego: 

➢ Uchwała Nr XI/64/2003 Rady Gminy Baruchowo z dnia 16 października 2003 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren wyodrębniony 

z części gminy Baruchowo powiat włocławski, położony w miejscowości Baruchowo. 
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➢ Uchwała nr XI/65/2003 z dnia 16.10.2003r. w sprawie miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego tereny wyodrębnione z części gminy Baruchowo, powiat 

włocławski, położone w miejscowości Baruchowo, Boża Wola 
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➢ Uchwała nr XI/66/2003 z dnia 16.10.2003r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego tereny wyodrębnione z części gminy Baruchowo, powiat 

włocławski, położone w miejscowości Trzebowo 
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W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia warunków zabudowy 

i zagospodarowania terenu. W 2020 r. do Wójta Gminy wpłynęło 8 wniosków o wydanie decyzji o 

ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, z czego 4 dotyczyły przebudowy linii energetycznej, 

3 - budowy wodociągu, a 1 - PSZOK-u.  W 2020  r. wydanych zostało 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, wszystkie decyzje były pozytywne.  

W 2020 r. wpłynęło 97 wniosków o ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. 

W większości dotyczyły budowy, przebudowy lub rozbudowy budynków mieszkalnych oraz budynków 

letniskowych. W niewielkiej ilości wnioski dotyczyły budowy farm fotowoltaicznych, budynków 

garażowych, gospodarczych, zmiany sposobu użytkowania budynków.  

Po rozpatrzeniu złożonych wniosków wydanych zostało 86 decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu, z czego 1 decyzję odmowną. Wydane decyzje dotyczyły: 

a) budowy, przebudowy, rozbudowy budynków mieszkalnych – 41; 

b) budowy, przebudowy, rozbudowy budynków rekreacji indywidualnej – 22; 

c) budowy, przebudowy, rozbudowy budynków gospodarczych i garażowych – 7; 

d) zmiany sposobu użytkowania budynków – 1; 

e) przeniesienia decyzji – 2; 

f) zmiany decyzji – 8; 

g) budynku stolarni – 1; 

h) budowy farm fotowoltaicznych – 4. 

 
9.1. Numeracja porządkowa nieruchomości 

W 2020 r. wpłynęło 18 wniosków dotyczących numeracji porządkowej nieruchomości, z czego 17 

wniosków dotyczyło nadania numeru porządkowego nieruchomości, natomiast 1 wniosek dotyczył 

wydania zaświadczenia o posiadanym numerze porządkowym nieruchomości. 

Z 18 wniosków o nadanie numeru porządkowego, 12 dotyczyło budynków już istniejących, 1 - budynku 

prognozowanego do wybudowania, 2 - budynków w trakcie budowy i 2 - nieruchomości 

niezabudowanej.  

Zgodnie ze złożonymi wnioskami w 2020 r. wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego 

w miejscowości Baruchowo, Lubaty; 1 zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego 

w miejscowości Grodno, Patrówek, Czarne; 11 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego 

w miejscowości Goreń Duży. Ponadto zaświadczenie o posiadanym numerze porządkowym 

nieruchomości dla budynku znajdującego się w miejscowości Goreń Duży. 
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9.2. Zaświadczenia o przeznaczeniu terenu 

W 2020 r. wydanych zostało 180 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo. W znacznej większości 

zaświadczenia wydawane były na potrzeby przedłożenia ich u Notariusza, w przypadku kupna lub 

sprzedaży działek.  W większości były to działki oznaczone symbolem ML – tereny zabudowy rekreacji 

indywidualnej, MU  - tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowej oraz R – tereny rolne, RZ – tereny 

łąk i pastwisk. 

9.3.  Podziały nieruchomości 

W 2020 r. wpłynęło 20 wniosków o zatwierdzenie wstępnego podziału nieruchomości oraz 

28 wniosków o wydanie decyzji zatwierdzającej podział nieruchomości. Ww. podziałów dokonano 

w większości na podstawie art. 94 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, ale również na podstawie art. 95 ust. 7 ww. ustawy.  

9.4. Opłata adiacencka 

Na mocy Uchwały Rady Gminy Baruchowo nr XXXVI/224/10 z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości, w 2020r. 

wydano 5 decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości, na łączną kwotę 

37 740,00 zł.  

 

9.5. Program Rewitalizacji Gminy Baruchowo na lata 2017-2023  

Uchwałą Nr XLIV.304.2018 Rady Gminy 

Baruchowo z dnia 1 czerwca 2018 r. został 

przyjęty Program Rewitalizacji Gminy 

Baruchowo na lata 2017-2023. Z zapisów 

przedmiotowego programu, w wyniku 

przeprowadzonych analiz uwzględniających 

oba sposoby delimitacji, za miejscowości 

spełniające kryteria zaliczenia do obszaru 

zdegradowanego na terenie gminy uznać 

należało Baruchowo oraz Kłotno. Położenie 

obszaru zdegradowanego na tle całej gminy 

zostało przedstawione na rys. 1. Granice i 

powierzchnię obu miejscowości (co w obu 

przypadkach jest tożsame z sołectwami o tej 

samej nazwie) zakreślono (na czerwono 
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obszar zdegradowany obejmujący miejscowość/sołectwo Baruchowo a na niebiesko - 

miejscowość/sołectwo Kłotno; na fioletowo granice gminy).  

Rysunek 1. Obszar zdegradowany wyznaczony w gminie Baruchowo na tle całej gminy 

 

Celem rewitalizacji na terenie miejscowości Baruchowo będzie adaptacja przestrzeni 

zdegradowanej na potrzeby aktywizacji społecznej (cel ujęty w Zasadach regionalnych jako 

„A”). W przypadku tej miejscowości spełnione zostały bowiem następujące warunki, określone w 

Zasadach regionalnych: 

a) występuje przestrzeń zdegradowana, która może być zaadaptowana do celów rozwoju 

społecznego; 

b) na terenie miejscowości i w odległości 1,5 km od zwyczajowo przyjętego centralnego punktu 

miejscowości, liczonej wzdłuż dróg publicznych i publicznych ciągów pieszych i pieszo-jezdnych brak 

publicznej infrastruktury aktywizacji społecznej, chyba że uzasadniona i planowana interwencja 

zakłada utworzenie infrastruktury: 

- komplementarnej wobec już istniejącej, lub 

- bezpośrednio rozszerzającej (poprzez adaptację istniejących budynków) możliwości lokalowe 

infrastruktury już istniejącej, lub 

- utworzenie infrastruktury należącej do tej samej kategorii oraz umożliwiającej realizację 

zadań/aktywności tego samego rodzaju, jeśli zapotrzebowanie społeczne przekracza możliwości 

infrastruktury już istniejącej, lub 

- utworzenie infrastruktury zastępującej infrastrukturę tego samego rodzaju likwidowaną ze 

względu na stan wyeksploatowania, brak funkcjonalności, niespełnianie warunków bezpieczeństwa, 

to nie jest konieczne spełnienie wspomnianego warunku odległości 1,5 km. 

Spełnienie ww. warunków nastąpi poprzez planowaną inwestycję gminy w budynku b. 

magazynu zbożowego tj. obecnie niewykorzystywany budynek magazynowy po b. SKR, zlokalizowany 

na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o. o., który zostanie 

wyremontowany i doposażony, tak by mógł funkcjonować jako Centrum Aktywności Rodzinnej (CAR). 

Na terenie miejscowości Baruchowo występuje wprawdzie (w odległości 1,5 km od zwyczajowego 

centrum) inna publiczna infrastruktura aktywizacji społecznej (Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 

Rekreacji, Biblioteka Publiczna  itd.) ale CAR będzie pełnił rolę komplementarną -  podejmie szereg 

dotychczas nie prowadzonych w gminie na taką skalę działań mających na celu aktywizację społeczną 

mieszkańców. Za realizację tzw. miękkich działań odpowiedzialne będą przede wszystkim jednostki 

gminne, w niewielkim stopniu również nieliczne funkcjonujące w gminie organizacje pozarządowe. 
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Natomiast jako cel realizacji dla podobszaru Kłotno określić należy zapewnienie opieki i 

włączenia społecznego ludności starszej (w wieku 60 i więcej lat) poprzez rozwój działań 

na rzecz integracji, działalności kulturalnej i aktywności ruchowej, który będzie realizowany 

w świetlicy wiejskiej w Kłotnie, przystosowanej do użytkowania przez seniorów. Realizacja celu 

obejmie realizację szeregu projektów skierowanych do osób w wieku 60 i więcej lat. 

Reasumując, obszar rewitalizacji w gminie Baruchowo obejmuje dwa podobszary – obejmujące 

dwie największe miejscowości gminy, a mianowicie Baruchowo oraz Kłotno. Zostały one wyznaczone 

ze względu na zdiagnozowanie znaczących problemów społecznych oraz będą w nich realizowane inne 

cele podstawowe rewitalizacji. Położenie obu podobszarów rewitalizacji w gminie Baruchowo zostało 

przedstawione na rys. 2. Zieloną linią oznaczono na nim granice obu podobszarów rewitalizacji 

(zakreślony na czerwono obszar wskazuje obszar zdegradowany obejmujący miejscowość/sołectwo 

Baruchowo, a niebieski miejscowość/sołectwo  Kłotno). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rysunek 2. Podobszar 
rewitalizacji Baruchowo 
oraz podobszar 
rewitalizacji Kłotno na tle 
obszaru zdegradowanego 
gminy Baruchowo 
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W ramach realizacji przedmiotowego programu Samorząd Gminy chce zrealizować następujące 
działania: 
 

1. Remont i adaptacja budynku b. magazynu zbożowego w celu utworzenia Centrum Aktywności 

Rodzinnej 

2. Adaptacja remizy OSP w Kłotnie na  potrzeby świetlicy wiejskiej 

Wobec powyższego w roku 2018 złożony został już wniosek dla zadania pn.:  Adaptacja remizy OSP 

w Kłotnie na  potrzeby świetlicy wiejskiej, który do chwili obecnej oczekuje na weryfikacje w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

            9.4   Gminny Program Opieki Nad Zabytkami Gminy Baruchowo  

Uchwałą Nr XXII.163.2020 z dnia 12 listopada 2020 r. Rada Gminy Baruchowo przyjęła Gminny 

Program Opieki Nad Zabytkami Gminy Baruchowo na lata 2020-2023. 

Podstawą prawną ochrony dziedzictwa kulturowego w Polsce i opracowania programu opieki nad 

zabytkami jest ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.). Ustawa określa przedmiot, zakres i formy ochrony zabytków oraz 

opieki nad nimi, zasady tworzenia krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz 

finansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach, a także 

organizację organów ochrony zabytków. 

Celem opracowania Programu opieki nad zabytkami dla Gminy Baruchowo na lata 2020-2023 było 

dążenie do poprawy stanu zasobów lokalnego dziedzictwa kulturowego, a przez to zachowanie piękna 

krajobrazu kulturowego. Program ma pomóc w aktywnym zarządzaniu zasobem stanowiącym 

dziedzictwo kulturowe gminy Baruchowo. Wskazane w Programie działania są skierowane na poprawę 

stanu zabytków, ich rewaloryzację oraz zwiększenie dostępności do nich mieszkańców i turystów. 

Głównymi odbiorcami tego dokumentu są mieszkańcy gminy, którzy bezpośrednio odczują efekty jego 

wdrażania. Poprzez działania edukacyjne, realizacja Programu może budzić w lokalnej społeczności 

świadomość wspólnoty kulturowej, roli i znaczenia lokalnych wartości. Wspólna dbałość o zachowanie 

wartości kulturowych wzmacnia poczucie tożsamości oraz zacieśnia procesy integracyjne 

w społeczności lokalnej. 
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10. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

10.1. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

W 2020 r. realizowany był Program usuwania wyrobów zawierających azbest, przyjęty Uchwałą Rady 

Gminy Baruchowo Nr XLI.287.2018 z dnia 15.03.2018. Przeprowadzona inwentaryzacja wykazała, że 

wyroby azbestowe znajdują się na 685 posesjach na terenie gminy Baruchowo, o łącznej powierzchni 

247.608,63 m2 i szacunkowej masie 3.099,426 MG.  

Gmina Baruchowo corocznie pozyskuje dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadanie „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy”. Po uzyskaniu dofinansowania w 2020 r. gmina w drodze zapytania 

ofertowego wyłoniła wykonawcę – Firmę PRO-EKO SERWIS Sp. z o.o. z siedzibą Bierzewice 62, 09-

500 Gostynin, z którą w dniu 12 marca 2020 r. podpisała umowę.  

Realizacją zadania na terenie gminy Baruchowo było objętych 50 beneficjentów. Ww. firma 

realizowała zadanie w okresie od 12 marca do 30 września 2020 r. W ramach zawartej umowy 

wykonawca zobowiązany był do demontażu azbestu z budynków gospodarczych i mieszkalnych, 

zbierania zeskładowanych płyt eternitowych z posesji, ich ważenia, transportu i przekazania azbestu 

do unieszkodliwienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Na podstawie przedłożonych 

dokumentów unieszkodliwieniu poddano 139,271MG. Wartość zadania wyniosła  54.806,38 zł. 

Na podstawie informacji uzyskanych od mieszkańców posiadających na terenie swojej posesji wyroby 

zawierające azbest można wnioskować, że podstawowym czynnikiem opóźniającym demontaż 

wyrobów azbestowych jest wysoki koszt wymiany pokrycia dachowego oraz wysoki koszt 

unieszkodliwienia eternitu. Z tytułu realizacji tego zadania Gmina Baruchowo uzyskała efekt 

ekologiczny, który polegał na unieszkodliwieniu odpadów niebezpiecznych, co ma istotny wpływ na 

zmniejszenie zagrożenia dla zdrowia, wywoływane przez włókna azbestowe uwalniane do atmosfery. 

 

10.2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Baruchowo opracowany został w  2016 r. Obowiązek 

opracowania programu wynika z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Plan ten pozwala gminie na pozyskiwanie funduszy zewnętrzne dotyczących ograniczania niskiej 

emisji, czy też na podejmowanie działań zmierzających do poprawy czystości powietrza na terenie 

gminy poprzez między innymi: 

• termomodernizacje budynków, 

• wymianę pieców, 

• usuwanie azbestu,  

• wymianę taboru autobusowego, 

http://www.bip.baruchowo.pl/?c=537
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• remonty dróg. 

 

W roku 2020 w ramach tego programu rozpoczęła się termomodernizacja budynku należącego 

do Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzynkach. 

 

10.3. Wycinka drzew 

 

W 2020 r. do Wójta Gminy Baruchowo wpłynęło 83 zgłoszeń dotyczących wycinki drzew z terenów 

nieruchomości należących do osób fizycznych oraz 4 wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na 

usunięcie drzew z terenu nieruchomości należących do instytucji. 

 

 

11. OCHRONA ZDROWIA 

 

11.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Zgodnie z art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie 

działań związanych z  profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań 

własnych gminy. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców, może 

przedsięwziąć odpowiednie środki zaradcze lub naprawcze skierowane do lokalnej społeczności. 

Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowy na rok 2020 został przyjęty 

Uchwałą Nr  XIV.103.2019 Rady Gminy Baruchowo z dnia 12 grudnia 2019 r.   

Zadania i cele określone w Programie realizowane są przez pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Baruchowie. 

Program adresowany jest do osób uzależnionych od alkoholu, członków ich rodzin, dzieci i młodzieży 

szkolnej oraz osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

Główne cele Programu na rok 2020: 

1) promowanie postaw  społecznych wśród dzieci i młodzieży, motywowanie do powstrzymywania 

się od spożywania alkoholu – krzewienie trzeźwości i abstynencji. 

2) zmniejszenie szkód występujących u osób z problemem alkoholowym. 

3) zwiększenie świadomości społecznej, zapewnienie edukacji oraz budowanie wsparcia na rzecz 

działań, mających na celu zapobieganie powstawaniu problemów spowodowanych  przez  alkohol. 
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4) prowadzenie stałego systemu informacyjnego o podejmowanych na terenie gminy działaniach 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Zadania realizowane z ramach Programu finansowane są ze środków uzyskanych z tytułu wydanych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zadania zrealizowane w ramach Programu w 2020 r. 

 dyżur terapeuty w punkcie konsultacyjnym 

 dofinansowanie Telefonu Zaufania Niebieska Linia 

 działania z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży 

 edukacja publiczna dla mieszkańców gminy 

 działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drodze 

 

W 2020 r., w związku z sytuacją epidemiologiczną ustawodawca wprowadził rozwiązanie, mające 

pomóc w walce z COVID-19. Znalazło się ono w przyjętej tzw. tarczy antykryzysowej 4.0. Zgodnie z 

art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) środki pochodzące z wydanych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych można było przeznaczyć na działania związane z przeciwdziałaniem 

COVID-19. Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo i zdrowie naszych mieszkańców, w 

szczególności dzieci uczęszczających do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, środki z Programu w 

kwocie ok. 85.000 zł przeznaczone zostały na modernizacje łazienek w szkole, jako działania związane 

z zapobieganiem i przeciwdziałaniem COVID-19. 

 

Środki zaplanowane do realizacji w ramach Programu na rok 2020 to kwota 188.670,00 zł (w tym 

środki niewykorzystane z lat ubiegłych).  

Wydatki wyniosły 20.545,62 zł. 

6
0

3
9

8
,8

8

6
4

0
5

0
,1

7
6

6
2

1
,6

5

DOCHODY Z  TYTUŁU WPŁAT  ZA WYDAN E ZEZWOLEN IA N A SPRZEDAŻ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

2018 r. 2019 r. 2020 r.



 

49 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

11.2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 został przyjęty Uchwałą Nr XIV.104.2019 

Rady Gminy Baruchowo z dnia 12 grudnia 2019 r. 

Podstawę prawną podejmowanych przez gminę działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

stanowi ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz wynikający z ustawy z dnia 

11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym - Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

Przeprowadzona diagnoza stanu zagrożenia wykazała brak stwierdzonych przypadków posiadania i 

zażywania środków psychotropowych na terenie gminy Baruchowo. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe stanowiące część dochodów 

z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Na realizację Programu w 2020 r. zaplanowana została kwota 6500 zł, nie poniesione zostały  żadne 

wydatki. 

 

12. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Zadania realizowane w ramach ochrony przeciwpożarowej obejmują wydatki związane z bieżącym 

utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostek OSP, pojazdów strażackich i sprzętu, a także ekwiwalent 

dla druhów strażaków za bezpośredni udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i szkoleniach 

pożarniczych. 

Wysokość ekwiwalentu określa Rada Gminy. Obecnie obowiązują stawki:    

  - 5 zł/godz. – za udział w szkoleniu pożarniczym, 

   - 12 zł/godz. – za udział akcji ratowniczo-gaśniczej. 

W 2020 r. wydatki w dziale Ochrona przeciwpożarowa wyniosły 73.603,15 zł. Ekwiwalent został 

wypłacony 46 strażakom na kwotę 2.726,00 zł, w tym: 

    - za udział w szkoleniach pożarniczych -  0 

    - za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych - 2.726,00 zł. 

 

13. OŚWIATA 

 

13.1. Informacje ogólne 

Na terenie gminy funkcjonuje jedna placówka oświatowa. Jest to Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Baruchowie, w skład którego wchodzi szkoła podstawowa i samorządowe przedszkole. Sieć szkoły 

i przedszkola obejmuje teren gminy Baruchowo, przy czym do Zespołu uczęszczają dzieci objęte 

obowiązkiem szkolnym  nie  tylko z terenu Gminy Baruchowo, również  dzieci  z  gminy Kowal, Choceń 

i Gostynin.  
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Liczba oddziałów  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Baruchowie 

 Rok szkolny 
2019/2020 

Rok szkolny 
2020/2021 

Szkoła 
Podstawowa 

16 14 

Przedszkole 
Samorządowe 

4 4 

 

 Liczba uczniów  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Baruchowie 

Rok szkolny 
2018/2019 

Rok szkolny 
2019/2020 

Rok szkolny 
2020/2021 

Szkoła 
Podstawowa  

295 293 258 

Gimnazjum 35 - - 

RAZEM 330 293 258 

 

 

 

Baza lokalowa szkoły obejmuje dwa przestronne i dobrze wyposażone budynki. W budynku Zespołu 

mieści się Gminna Biblioteka Publiczna. Jest również gabinet stomatologiczny, gabinet pielęgniarki 

szkolnej, sala gimnastyczna, świetlica. W szkole funkcjonuje stołówka szkolna, z której korzysta ok. 

180 uczniów dziennie. W związku z tym, że obok budynku szkoły mieści się nowoczesny i 

pełnowymiarowy kompleks sportowy oraz hala  sportowa uczniowie w czasie godzin zajęć wychowania 

fizycznego oraz zajęć świetlicowych korzystają z tych obiektów. Szkoła wyposażona jest również w 

pracownię komputerową z dostępem do Internetu. Uczniowie i nauczyciele korzystają z tablic 
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multimedialnych zakupionych w ramach rządowego programu „Aktywna tablica”. Ponadto, w związku 

z przystąpieniem w  2018 r. wspólnie z innymi gminami Powiatu Włocławskiego do projektu unijnego, 

szkoła została wyposażona w dodatkowe pomoce dydaktyczne i sprzęt komputerowy, a uczniowie 

mieli możliwość skorzystania z dodatkowych zajęć wyrównawczych i rozwijających. Projekt trwał do 

2020 r. 

W 2020 r. przeprowadzony został remont łazienek na parterze szkoły podstawowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subwencja oświatowa w 2020 r. wyniosła 3.376.021,00 zł, natomiast wydatki bieżące w 

dziale Oświata wyniosły 3.956.806,39 zł. 

 

 

13.2. Dowóz do szkoły  

Gmina zapewnia dowóz dzieci do szkoły. Prawo do bezpłatnego transportu i opieki podczas przewozu 

mają dzieci przedszkola oraz wszyscy uczniowie szkoły podstawowej. 

 

13.3. Wyniki egzaminów na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 

W 2020 r. do egzaminu ośmioklasisty przystąpiło 57 uczniów. Średni wynik z języka polskiego 

uplasował szkołę na IX miejscu, z matematyki – VII, a z języka angielskiego – na XI miejscu w powiecie 

włocławskim.  

 

13.4. Udział uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół w projektach finansowanych przez 

UE: 

▪ ,, Szklanka Mleka”  

▪ „Owoce w Szkole”  

▪ „Dalsze tymczasowe wsparcie producentów owoców i warzyw” – owoce dla uczniów 

i pracowników szkoły; 
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▪ „Trzymaj formę” – IX edycja programu edukacyjnego - promocja zdrowego stylu życia, 

realizowany w gimnazjum, organizatorami byli Główny Inspektorat Sanitarny i Stowarzyszenie 

„Polska Federacja Producentów Żywności”;  

▪ „Radosny Uśmiech, Radosna Szkoła” - promocja higienicznego stylu życia, program 

realizowany w klasach I szkoły podstawowej, organizatorem był Główny Inspektorat 

Sanitarny;  

▪ „Nie pal przy mnie, proszę.” - projekt dotyczący promocji higienicznego stylu życia, 

realizowany w klasach III szkoły podstawowej, organizatorem był Główny Inspektorat 

Sanitarny; 

▪ „Czyste powietrze wokół nas” - promocja ochrony naturalnego środowiska człowieka, 

program realizowany w oddziałach przedszkolnych, organizatorem był Główny Inspektorat 

Sanitarny; 

▪ „Umiem pływać” - projekt Kujawsko – Pomorskiego Związku Pływackiego –wyjazdy na 

basen dla uczniów klas młodszych; 

▪ Szkolny Klub Sportowy - projekt Kujawsko - Pomorskiego Stowarzyszenia Związków 

Sportowych skierowany do uczniów szkoły podstawowej – zajęcia SKS dla dziewcząt i 

chłopców po 2 godziny w tygodniu. 

▪ „Równy start - lepsze jutro - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół 

z terenu ORSG Powiatu Włocławskiego” – projekt realizowany ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa kujawsko- pomorskiego, Działanie 10.2.2 Wsparcie 

kształcenia ogólnego, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany jest w okresie od sierpnia 2018 r. 

do czerwca 2020 r. Środki z projektu przeznaczone są na: 

• zajęcia wyrównawcze i rozwijające z matematyki, geografii, biologii, przyrody, 

informatyki i języka angielskiego 

• zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne,  

• porady i konsultacje z pedagogiem 

• gimnastyka korekcyjna  

• doskonalenie kompetencji i kwalifikacji nauczycieli 
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Ponadto, ze środków tego projektu zostały zakupione dla szkoły pomoce naukowe, w tym 16 

laptopów, monitor interaktywny z laptopem, 3 komplety: laptop, rzutnik i drukarka, aparat 

fotograficzny i magnetofon. 

Wysokość środków pozyskanych na realizację projektu to 205.679,82 zł.  

 

 

13.5. Nagrody Wójta 

Na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen oraz 

wzorowe zachowanie otrzymali nagrody Wójta Gminy Baruchowo.  

Nagrody pieniężne otrzymało 15 uczniów na łączną kwotę 2.500,00 zł.  

Ponadto, uczennica klasy VII, za zajęcie I miejsca w XXXIII Ogólnopolskim Konkursie dla Młodzieży 

Szkolnej pod hasłem Mój Las otrzymała nagrodę Wójta w wysokości 200 zł. 

 

14. POMOC SPOŁECZNA 

 

14.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie 

Kluczową instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy  Baruchowo  jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Podstawowym zadaniem oraz celem Ośrodka jest rozpoznanie, 

zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie 

pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających 

godności człowieka. 

Pomoc udzielana jest ze względu na trudne sytuacje życiowe. Najczęstszymi powodami pozostawania 

w trudnej sytuacji rodzin korzystających z pomocy społecznej jest: ubóstwo, bezrobocie, 

niepełnosprawność a także alkoholizm. Z tego też względu zadaniem opieki społecznej jest pomoc 

w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych. 

Efektywna realizacja usług społecznych i ich sprawne funkcjonowanie wymaga dopasowania oraz 

dostosowania działań z wielu obszarów do rzeczywistych potrzeb mieszkańców gminy. Stąd też różne 

formy pomocy: świadczenia pieniężne, praca socjalna, praca w Zespole Interdyscyplinarnym, ale także 

analiza i ocena potrzeb społecznych. 

W 2020 r. wsparciem systemu pomocy społecznej objęto  122  rodziny, w tym  282 osoby.  

Analizując liczbę osób objętych wsparciem w stosunku do liczby mieszkańców Gminy Baruchowo, 

można stwierdzić, że pomocą objęto 8,24 % ogółu ludności gminy. W 2020 r. poza wypłatą świadczeń 

pieniężnych, 130 rodzin skorzystało z paczek żywnościowych z programu realizowanego przez Caritas 

we Włocławku, natomiast w ramach współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem we Włocławku 6 osób 

samotnych korzystało z opiekuna w ramach Programu „Pogodna Jesień  Życia”. 
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14.2. Świadczenia z pomocy społecznej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie w całym roku budżetowym 2020 na świadczenia 

wydatkował łączną kwotę  6.057.733,32 zł, 

w tym: 

❖ na świadczenia    5.772.451,70 zł 

❖ pozostałe wydatki   285.281,62 zł 

w tym: 

❖ z budżetu państwa   5.754.157,19 zł; 

❖ z budżetu gminy         303.576,13 zł. 

 

 
 

 

 

 

 

 

95%

5%

Wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w 2020 r.

środki z budżetu państwa środki z budżetu gminy
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Struktura wydatków na świadczenia z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2020 r. 

Rodzaj świadczenia 
Środki z budżetu 

Państwa 
(dotacje) 

Środki z 
budżetu Gminy 

ZASIŁKI 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 185.941,11 27.360,00 

Zasiłki stałe 
152.202,22 - 

Pomoc w zakresie 
dożywiania 

Dożywianie dzieci w szkole 4.592,00 7360,00 

Zasiłek celowy 32.756,00 5.000,00 

ŚWIADCZENIA 

Świadczenia wychowawcze 
500+ 

3.431.525,60 - 

Świadczenia 
rodzinne 
 

Zasiłki rodzinne 1.257.411,20 - 

Świadczenia rodzicielskie 118.560,22  

Zasiłek dla opiekuna 27.250,00 - 

Fundusz alimentacyjny 24.700,00 - 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

71.250,00 - 

Świadczenie „Dobry Start” 300+ 124.200,00 - 

POZOSTAŁE   ŚWIADCZENIA 

Rodziny zastępcze 
- 4.164,00 

Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 
Dom Dziecka  

- 84.075,32 

Opiekun prawny - 3600,00 

Domy pomocy społecznej 
- 78.482,57 

Pozostałe wydatki 
(składki na ubezpieczenie zdrowotne, społeczne 

28.844,37 
103.177,09 
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14.3. Świadczenia rodzinne 
 
Świadczenia rodzinne dzielą się na dwie grupy: 

✓ zasiłki  rodzinne z dodatkami, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka;  

   świadczenia rodzicielskie. 

✓ świadczenia opiekuńcze: zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, zasiłek dla 

opiekuna, specjalny zasiłek opiekuńczy. 

Ponadto w tutejszym ośrodku realizowane są świadczenia z funduszu alimentacyjnego, świadczenia 

wychowawcze 500+ oraz świadczenie „Dobry Start”.   

 

W roku sprawozdawczym w 2020 r. wydano 267 decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych. 

 
 
 
 
 

10 000,00 zł

60 000,00 zł

110 000,00 zł

160 000,00 zł

210 000,00 zł

260 000,00 zł

310 000,00 zł

360 000,00 zł

410 000,00 zł

460 000,00 zł

1
8

5
 9

4
1

,1
1

 z
ł

1
5

2
 2

0
2

,2
2

 z
ł

3
7

 3
4

8
,0

0
 z

ł

3
 4

3
1

 5
2

5
,6

0
 z

ł

1
 4

2
7

 9
2

1
,4

2
 z

ł

7
1

  2
5

0
,0

0
 z

ł

1
2

4
 2

0
0

,0
0

 z
ł

8
4

 0
7

5
,3

2
 z

ł

7
8

 4
8

2
,5

7
 z

ł

1
0

3
 1

7
7

,0
0

 z
ł

Struktura wydatków na zasiłki i świadczenia
z pomocy społecznej w 2020 r.



 

57 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

Struktura wydatków na świadczenia rodzinne w roku 2020 
 
 

Lp. Rodzaj świadczenia 
Liczba 

świadczeń 

Kwota 
wypłaconych 
świadczeń w 

złotych 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego 

1. Zasiłek rodzinny 3357 388.216,22 

2. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 12 12.000,00 

3. 
Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego 

28 9.756,48 

4. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 137 28.361,00 

5. 
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

102 10.178,50 

6. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 309 19.670,74 

7. 
Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

463 43.320,26 

8. 
Pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w 
miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

10 1.130,00 

9. 
Pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 
miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

700 46.006,02 

Świadczenia rodzicielskie 

10. Świadczenia rodzicielskie 140 118.560,22 

Świadczenia opiekuńcze 

11. Zasiłek pielęgnacyjny 945 203.781,00 

12. Świadczenie pielęgnacyjne 238 432.502,00 

13. Specjalny zasiłek opiekuńczy 77 47.320,00 

Jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 

14. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia  się dziecka 17 17.000,00 

Zasiłek dla opiekuna 

15. Zasiłek dla opiekuna 41 27.250,00 
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Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

16. 
Składki  na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
opłacane za osoby pobierające świadczenia 
pielęgnacyjne 

183 88.264,00 

17. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacane 
za  osoby pobierające specjalny zasiłek opiekuńczy 

63 9.965,00 

18. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacane 
za osoby pobierające zasiłek dla opiekuna 

29 4.948,00 

 
14.4. Świadczenie wychowawcze „500+” 

Rządowy Program „Rodzina 500+”  został wprowadzony ustawą  z  dnia  11  lutego 2016 r. 

o pomocy państwa  w  wychowywaniu dzieci  i  obowiązuje  od dnia 1 kwietnia  2016 r. 

Ustawa przewiduje, że rodzice lub opiekunowie mogą ubiegać się o świadczenie wychowawcze 

w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko. 1 lipca 2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, która wprowadza zmiany w programie „Rodzina 500+”. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje na wszystkie dzieci do ukończenia 18 roku życia, bez względu 

na dochody uzyskiwane przez rodzinę. 

Świadczenia  wychowawcze 

Lp. Świadczenie Liczba świadczeń Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. Świadczenia wychowawcze – 
Program 500 + 

562 3.431.525,60 

 
14.5. Świadczenie Dobry Start  ”300+” 

 

Program „Dobry Start” to inwestycja w edukację polskich dzieci. To 300 zł jednorazowego wsparcia 

dla uczniów rozpoczynających rok szkolny. Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na dochód.  

Świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w szkole, aż do ukończenia 

przez nie 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do 

ukończenia przez nie 24 roku życia. 

Świadczenie „Dobry Start” nie przysługuje na dzieci uczęszczające do przedszkola oraz dzieci 

realizujące roczne przygotowanie przedszkolne w tzw. zerówce w przedszkolu lub szkole. Program 

„Dobry Start” nie obejmuje również studentów. 

Świadczenia „Dobry Start” 

Lp. Świadczenie Liczba świadczeń Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. 
Świadczenia 
„Dobry Start” 

414 124.200,00 
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14.6. Fundusz Alimentacyjny 
 

14.6.1. Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do alimentów od rodzica na 

podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja 

okazała się bezskuteczna. Świadczenie przysługuje do ukończenia przez osobę uprawnioną 18 roku 

życia, albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku 

życia, a w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 

jednakże nie wyżej niż 500 zł. 

Struktura wydatków z funduszu alimentacyjnego w roku 2020 
 

 
Lp. 

 
Świadczenie 

Liczba dzieci 
uprawnionych 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

Fundusz alimentacyjny 

 
1. 
 

Świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

 
6 
 

24.700,00 

 
 

14.6.2. Dłużnicy alimentacyjni 
 
Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w 

wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z 

ustawowymi odsetkami. 

Kwoty zwrócone przez dłużników wyniosły: 

 • 11.649,49 zł - z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

              (z tego: przekazane do budżetu państwa – 9,41 zł; przekazane na dochody 

              własne gminy wierzyciela – 6,27 zł, odsetki – 11.633,81 zł); 

 • 582,28 zł  - zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych  

              zaliczek alimentacyjnych (z tego przekazane do budżetu państwa – 291,14 zł; 

     przekazane na dochody własne gminy – 291,14 zł wraz z odsetkami). 

W celu zwiększenia skuteczności egzekucji, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie 

współpracuje z Biurem Informacji Gospodarczej, przeprowadza wywiady alimentacyjne, z których 

informacje przekazywane są do komorników. Składa wnioski do prokuratury o ściganie za 

przestępstwo z art. 209 Kodeksu Karnego. 
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14.6.3. Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna dla uczniów udzielana jest w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

wynikających z trudnej sytuacji materialnej w rodzinie. Pomoc udzielana jest w formie stypendium 

szkolnego i zasiłku szkolnego.  

Stypendium szkolne przyznawane jest uczniowi, który znajduje się w trudnej sytuacji materialnej. 

Sytuację materialną ustala się na podstawie wysokości miesięcznej kwoty dochodu przypadającego 

na członka rodziny ucznia. Kryterium dochodowe określa ustawa. 

Zasiłek szkolny może być przyznany, gdy uczeń przejściowo znajduję się w trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego, które wystąpiło nie wcześniej niż dwa miesiące przed złożeniem 

wniosku. Zasiłek przyznaje się na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym.  

W 2020 r. pomoc w formie stypendium szkolnego otrzymało 89 uczniów na łączną kwotę 76.582,40zł, 

w tym dotacja Urzędu Wojewódzkiego wyniosła 61.265,92 zł, wkład własny z budżetu gminy – 

15.316,48 zł. Natomiast zasiłek szkolny przyznany został dla 1 ucznia, wypłacony jednorazowo w 

wysokości 620,00 zł, w tym dotacja z Urzędu Wojewódzkiego 496,00 zł, wkład własny z budżetu 

gminy - 124,00 zł.  

 

14.7. Realizacja programów 

W ramach swoich zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie realizuje również zadania  

zawarte w programach: 

❖ Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2020- 2025 

Mówiąc o przemocy należy pamiętać, iż jest ona zjawiskiem, które występuje powszechnie w naszym 

społeczeństwie. Jest ona obecna w codziennym życiu, zakładzie pracy, szkole, środkach masowego 

przekazu i w rodzinie.  

Przemoc doznawana w rodzinie rodzi konsekwencje niezmiernie głębokie i szkodliwe. W 

bliższej lub dalszej perspektywie czasowej daje o sobie znać w postaci zaburzeń emocjonalnych. 

Najbardziej jednak niepokojące jest to, że przemoc rodzi przemoc, tworząc swoista spiralę przemocy, 

obejmującą nową generację  pokoleń. 

Zjawisko przemocy w rodzinie definiowane jest przez art. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Mówi on, że przemoc w rodzinie to: „jednorazowe albo 

powtarzające się działanie lub zaniechanie naruszające dobra lub prawa osobiste członka rodziny lub 

innej osoby wspólnie zamieszkującej lub gospodarującej, w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym 

seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym i psychicznym, a także wywołujące cierpienia 

i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. 
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Celem głównym Programu jest powstanie zintegrowanego systemu pomocy rodzinie z problemem 

przemocy domowej. 

Działania: 

Kontynuacja działalności funkcjonującego na terenie Gminy Baruchowo Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w celu szybkiego oraz skutecznego podejmowania działań 

zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa oraz zatrzymania przemocy w rodzinie, a także 

planowania i realizacji działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb, poprzez zadania Zespołu : 

a) kompleksową pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy, przyjmowanie zgłoszeń 

dotyczących przemocy domowej, uruchamianie procedur mających na celu powstrzymanie 

przemocy, 

b) wypracowanie procedur interwencji wobec ofiar i sprawców przemocy oraz opracowanie 

strategii postępowania, 

c) skierowanie ofiar i sprawców do specjalistów zajmujących się sprawami przemocy, 

d) monitorowanie rodzin, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności uruchamianie 

współpracy, 

e) zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedura „Niebieskiej Karty”, 

f) zgromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom, w których 

występuje zjawisko przemocy domowej, 

g) analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu, składanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych pod kątem związku między nadużywaniem alkoholu, a stosowaniem przemocy, 

h) występowanie z zawiadomieniem do prokuratora o podejrzeniu czynów określonych w art. 2 

pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Założeniem  realizacji Programu w latach 2016-2020 jest przyczynienie się do : 

-  pogłębienia wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej, 

-  zmiany postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w  rodzinie, 

-  udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

-  ochrony ofiar przemocy poprzez wsparcie prawne i psychologiczne, 

-  usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, 

-  systematycznej edukacji środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie, poprzez    

rozpowszechnianie ulotek, plakatów, broszur, a także zamieszczanie informacji na stronie    

internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie oraz  Urzędu Gminy w Baruchowie, 

-  zwiększenie zaangażowania społeczności w sprawy przeciwdziałania przemocy, 

-  zbudowania systemu w zakresie pomocy rodzinom i osobom dotkniętym przemocą, 

-  spadku liczby przypadków przemocy w rodzinie. 
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❖ Gminny System Profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną na lata 2016-2020  

Rodzina jest pierwszym, najważniejszym środowiskiem w życiu dziecka, dlatego tak ważne jest 

zachowanie poprawnych relacji między jej członkami. Jako pierwsze środowisko wychowawcze 

wpływa na osobowość człowieka, jego życie oraz rozwój.  

Rodzina jest miejscem, w którym dziecko doświadcza swoich pierwszych kontaktów 

z otoczeniem, zaczyna poznawać i rozumieć wartości społeczne. To na ich podstawie będzie budować 

swój własny system norm i zachowań. 

Rodzina będąc mikrostrukturą związaną ze społeczeństwem reaguje na zachodzące zmiany 

społeczne, podlega przemianom gospodarczym, kulturalnym i obyczajowym. Stanowi więc w pewnej 

mierze odbicie współczesnego społeczeństwa, które wyciska na niej piętno oraz narzuca określone 

ograniczenia.  

Rodzina jest podmiotem życia społecznego, a harmonijne współistnienie rodziny 

i społeczeństwa daje optymalne warunki rozwoju człowieka. 

 Najbardziej istotnym  jest  zwrócenie uwagi na kwestie dziecka, gdyż wymagają one 

szczególnej troski i ochrony, a działalność na ich rzecz powinna koncentrować się przede wszystkim 

na ochronie ich praw, wyrównywaniu szans życiowych poprzez ułatwienie dostępu do oświaty, 

systemu ochrony zdrowia, wypoczynku oraz asekurowaniu w obliczaniu ryzyka, a także różnych 

zagrożeń życiowych. 

 Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie rodziny w odbudowywaniu 

prawidłowych relacji w rodzinie oraz we właściwym wypełnianiu ról społecznych przez jej członków. 

Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć charakter profilaktyczny. 

Najważniejszym zadaniem wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju 

dzieci i młodzieży oraz wartości i norm związanych z ich wychowaniem. Tymczasem, mimo wysiłków 

społeczeństwa, sytuacja dzieci a jeszcze szerzej rodziny w naszym kraju daleka jest od stanu 

zadowalającego. 

 Rodzina w pierwszej kolejności, powinna mieć możliwość samodzielnego zmierzenia się ze 

swoimi problemami. Pomoc natomiast  powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin poprzez przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych przy 

wykorzystaniu własnych zasobów oraz zasobów środowiska, co pozwala zwiększyć jej szansę na 

prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz stymuluje własną aktywność, a także uczy nowych 

umiejętności. Pomoc powinna służyć odbudowie, podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu 

społeczności lokalnej oraz pełnieniu  ról społecznych. 

Dokonujące się w Polsce zmiany, oprócz pozytywnych skutków, powodują pogłębianie wielu 

negatywnych zjawisk, takich jak bezrobocie, spadek dochodów ludności, brak poczucia stabilizacji 

życiowej, poczucie osamotnienia.  
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 W każdej rodzinie mogą występować problemy socjalne, nie wynikające z nazwy danego 

rodzaju. Rodzina pełni szereg funkcji mających na celu zaspokojenie potrzeb swoich członków. Przede 

wszystkim warunkuje prawidłowy rozwój biologiczny i psychospołeczny  

dziecka. Jest pierwsza instytucją wychowawczą, w której przebiega proces socjalizacji. Rodzina 

oddziałuje na dziecko poprzez określony oraz swoisty układ stosunków społecznych, na których 

podłożu dziecko przyswaja sobie określone wartości i wzory osobowe. Każda rodzina tworzy własną, 

niepowtarzalną atmosferę życia domowego, na którą wpływają między innymi: wzajemne stosunki 

między małżonkami, miłość rodzicielska do dzieci, codzienne zachowanie członków rodziny, 

kultywowanie tradycji, a także służba uznawanym wartościom.  

 Wychowawcze oddziaływanie rodziny ma istotny wpływ na socjalizację dzieci i młodzieży w 

drodze nieuświadomionego często przekazywania wiedzy o otaczającym świecie wraz z 

wartościowaniem wzorów zachowań. 

 Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża jednak szereg czynników wśród których istotną 

rolę odgrywają zjawiska patologiczne, ich oddziaływanie czyni daną rodzinę  dysfunkcjonalną czyli 

taką, która nie potrafi sprostać obowiązkom względem dzieci  i innych członków rodziny oraz 

pomyślnie rozwiązywać swoich problemów i sytuacji kryzysowych.  

 Do zjawisk patologicznych zalicza się: alkoholizm, narkomanię, przestępczość rodziców oraz 

przemoc w rodzinie. Są one najczęstszą przyczyną niedostosowania społecznego dzieci. 

Celem i założeniem systemu profilaktyki, opieki nad dzieckiem i rodziną jest: 

1. Ochrona praw rodziny i dziecka. 

2. Podejmowanie działań ukierunkowanych na wspieranie rodziny, realizacji funkcji 

wychowawczych i opiekuńczych. 

3. Podejmowanie działań podmiotów publicznych, niepublicznych  na rzecz rodzin i dzieci w celu 

poprawy jakości życia. 

4. Edukacja jako podstawowy warunek rozwoju rodziny. 

5. Podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do rodzin, dzieci i młodzieży. 

6. Przeciwdziałanie stanom grożącym marginalizacją, degradacją oraz bezradnością społeczną. 

7. Promowanie zdrowego stylu życia. 

8. Ochrona dzieci i młodzieży przed zaniedbaniem, przemocą, uzależnieniami i przestępczością. 

9. Eliminowanie czynników sprzyjających wykluczeniu społecznemu rodzin. 

10. Rozwój programów ochrony zdrowia dzieci i młodzieży. 

❖ Wieloletni Program „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019 – 2023 

Program ten przewiduje wsparcie finansowe gminy, ze środków budżetu państwa w realizacji zadania 

własnego o charakterze obowiązkowym.  

Ze środków tych w ramach Programu udzielane jest wsparcie w szczególności : 
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➢ dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

➢ uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

➢ osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

lub niepełnosprawnym – w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Ta forma pomocy pozwala  na ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

 

15. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I REKREACJI 

W BARUCHOWIE 

. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 

Prowadzi działalność merytoryczną i finansową w oparciu o statut oraz ustawę o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Jest administratorem następujących obiektów:  

❖ Hala Sportowa w Baruchowie, 

❖ Zielona Szkoła w Goreniu Dużym, 

❖ świetlica wiejska w Zawadzie-Piaski, 

❖ świetlica wiejska w Czarnem 
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   Mini Zoo w Zielonej Szkole 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Baruchowie działają:  

 Zespół Pieśni i Tańca „SWOJACY”,  

 zespół wokalny Jubilatki,  

 Klub Kobiet Kreatywnych,  

 KLUB Seniora. 

Stan zatrudnienia w 2020 r. przedstawiał się następująco: 

▪ Hala Sportowa w Baruchowie – 2 etaty; 

▪ Zielona Szkoła w Goreniu Dużym – 10 etatów  

oraz dodatkowo 6 etatów (umowy na czas określony) - były to osoby zatrudnione w ramach 

robót publicznych w związku z zapotrzebowaniem sezonowym. 

 

Przychody Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie  

w  2020 r. wyniosły 1.097.400,34 zł, w tym: 

1) przychody z działalności – 513.929,77 zł; 

2) dotacje – 521.898,02 zł, w tym:  

❖ dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Baruchowo -  410.000,00 zł, 

❖ dotacja WFOŚiGW w Toruniu - 110.798,02 zł, 

❖ dotacja BS Kowal  - 1.100,00 zł. 
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Koszty Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za rok 2020 wyniosły 1.113.416,08 zł 

 

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji jest współorganizatorem i realizatorem szeregu imprez 

okolicznościowych. Ściśle współpracuje z stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy oraz 

ogólnopolskimi, z kołami gospodyń wiejskich, z Klubem Kobiet Kreatywnych w Czarnem, z polskim 

Związkiem Łowieckim, z Gostynińsko-Włocławskim Parkiem Krajobrazowym, z samorządami z terenu 

powiatu włocławskiego oraz z Lokalnymi Grupami Działania. 

Na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego odbywają się również turnieje sportowe i zawody o 

zasięgu regionalnym. Na terenie ośrodka odbywają się zawody sportowe Szkolnego Związku 

Sportowego w piłce nożnej, siatkówce, koszykówce, unihokeju, piłce ręcznej. Prowadzone są również 

pozalekcyjne zajęcia Szkolnego Klubu Sportowego, mecze i treningi drużyn orlików, trampkarzy i 

seniorów GKS-u Baruchowo. 
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Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni 

                   03.02.2020 

Imprezy kulturalne i sportowe organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 

i Rekreacji w 2020 roku: 

Lp. Data Nazwa imprezy Miejsce 

1 12.01.2020 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Hala Sportowa 

2 26.01.2019 Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni Hala Sportowa 

3 
26.01-

07.02.2020 
Ferie na sportowo Hala Sportowa 

4 01.02.2019 Bal Karnawałowy Zielona Szkoła 

5 15.02.2020 Sobota dla Rodziny Hala Sportowa 

6 29.02.2020 Wieczór Kabaretowy w Baruchowie Hala Sportowa 

7 14.07.2020 
Utworzenie wirtualnej ścieżki edukacyjnej pn. 

„Poznajemy przyrodę Gminy Baruchowo”  

7 punktów na 

terenie gminy 

8 
 

28.11.2020 
X Mikołajkowy Turniej w Halową Piłkę Nożną Hala Sportowa 

9 18.12.2020 
Spotkanie Wigilijne dla Grup Artystycznych 

działających przy GOKSiR 

  

Zielona Szkoła 

w Goreniu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

SWOJACY - dekoracja 

zawodników podczas 

Mistrzostw Polski - Polskiego 

Związku Lekkiej Atletyki 

28-30.08.2020 r. 
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Zabawa choinkowa dla 

dzieci „Sobota dla 

Rodziny” 15.02.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Wieczór Kabaretowy 

29.02.2020 

 

Wieczór 

dla Ludzi Złotej Jesieni 

03.02.2020 

 

Wirtualna (mobilna) ścieżka 

przyrodnicza 
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16. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BARUCHOWIE 

 

 
Plan finansowy przychodów Gminnej Biblioteki Publicznej na 

rok 2020 wynosił 88.420,00 zł, w tym: 

✓ dotacja podmiotowa z budżetu Gminy - 82.000,00 zł; 

✓ dotacja z Biblioteki Narodowej  - 6.420,00 zł; 

 
Wydatki poniesione w 2020 r. to kwota 80.828,91 zł, w tym koszty rzeczowe15.483,15 zł. 

Stan konta bankowego na dzień  31.12.2020 r. wyniósł 41,36 zł. 

Koszty rzeczowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Baruchowie 

w 2020 r. 

zakup książek               12.920,00 

Prenumerata czasopism    482,28 

Zakup artykułów biurowych    136,57 

Zakup gier dla dzieci 1.151,67 

Środki czystości   186,49 

Pozostałe koszty związane z działalnością   606,14 

  

Organizowane imprezy i konkursy: 

Pozyskane środki zewnętrzne 

Dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa   

w roku 2020 Gminna Biblioteka Publiczna w Baruchowie otrzymała 
w kwocie 6.420,00zł. Zakupiono 299 książek, w tym: 90 dla dorosłych, 170 dla dzieci i młodzieży, 
39 popularnych/ 
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Wydarzenia i imprezy organizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Baruchowie: 

o zajęcia świetlicowe, multimedia/ cykliczne odwiedziny grup przedszkolnych 
o Głośne czytanie 
o Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki 
o Lekcje biblioteczna  
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Marzec 11 na podstawie Zarządzenia 59/2020 z dnia 11 marca w sprawie zawieszenia organizowania 
imprez artystycznych i rozrywkowych/ Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 
11marca 2020 poz.1430/ zawiesza się od 12 marca 2020r. do odwołania działalność na 
dotychczasowych warunkach w celu zapobiegania epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 

 zdalnie udział w Akcji społeczno-edukacyjnej 
 

 

Maj 04 otwarcie biblioteki dla czytelników w ograniczonym zakresie z zachowaniem 

wymogów sanitarnych / do odwołania nie korzystamy ze stanowisk komputerowych/ wszystkie 

oddanie zbiory przez czytelników podlegają 10 dniowej kwarantannie, godziny pracy 

zostają zmienione 800-1530 

Maj 19 –skrócenie czasu kwarantanny wszystkich oddanych zbiorów przez czytelników do 5 

dni 

Czerwic 01 przywrócenie godzin otwarcia dla czytelników oraz skrócenie czasu 
kwarantanny oddanych zbiorów do 3 dni. Nadal praca w ograniczonym zakresie i z 
zachowaniem wymogów sanitarnych. Działa wypożyczalnia, przy czym wyłącza się wolny dostęp do 
księgozbioru i kącika multimedialnego. 

o Narodowe Czytanie 2020 „Balladyna” Juliusza Słowackiego 

 

W tym szczególnym czasie zmagania się z epidemią, udało nam się w sposób tradycyjny po raz 

kolejny uczestniczyć  w tegorocznej edycji Narodowego Czytania  
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74 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

o Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

Forma Quizu – tematyka : najciekawsze czytanki oraz zwierzęta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Noc Bibliotek 2020 
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Projekcja filmu „Jakub, Mimmi i gadające psy” rozdanie materiałów promocyjnych , zabawy rysunkowe 

- w ograniczonym gronie przy zachowaniu wymogów sanitarnych  

o udział w akcji „Przerwa na czytanie” 

Trudne warunki SARS-CoV-2 na przeprowadzenie szerszej akcji czytelniczej. Każdego dnia frekwencja 

uczniów malała, ale daliśmy radę w realu spotkać się i wspólnie poczytać. Nasz rekord to 59 

uczestników.  
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Listopad 07 Czasowe zamknięcie od 7 do 29 listopada 2020 r. dla publiczności instytucji kultury 

Nie wyklucza to natomiast prowadzenia – przy uwzględnieniu zasad reżimu sanitarnego, przede 
wszystkim dystansu społecznego oraz zasłaniania nosa i ust, a także izolacji osób, u których wystąpiło 
podejrzenie zakażenia, pracy zdalnej i udostępniania zbiorów.   

Listopad 26 rekomendacje dla bibliotek, 

 w związku z nowym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 
(Dz.U. z 2020 r. poz 2091)  

"Do dnia 27 grudnia 2020 r. prowadzenie przez biblioteki publiczne i naukowe 
działalności polegającej na udostępnianiu zbiorów jest dopuszczalne pod warunkiem 
zapewnienia, aby w  pomieszczeniu dostępnym dla osób korzystających ze zbiorów 
biblioteki przebywała jednocześnie nie więcej niż 1 osoba na 15 m2 powierzchni takiego 
pomieszczenia, z  wyłączeniem bibliotekarzy. Przed wejściem do biblioteki zamieszcza się 
informację o limicie osób oraz podejmuje środki zapewniające jego przestrzeganie" 

Udział w projektach i programach: 

• I runda Programu Rozwoju Bibliotek: /FRSI Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego, CAL Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej 

• Program MAK+/zintegrowany elektroniczny system biblioteczny/ - prowadzony przez 

Instytut Książki 

• Uczestnictwo w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-2020 
 

• Uczestnictwo w projekcie 2020 rok „Mała książka-wielki człowiek” w bibliotece/ 
porozumienie z dnia 24.04.2019r./ 

 
• Udział w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie włocławskim. W ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Działanie nr.3.2”Innowacyjne 
rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej na lata 2014-2020 

 
• Instytut Książki powadzenie Dyskusyjnego Klubu Książki 

 

Dane/ statystyka 
 

Księgozbiór ogółem: 16830 

- Literatura dla dzieci i młodzieży 6756 

- Literatura dla dorosłych- 8116 

- Literatura popularno-naukowa – 1958 

Prenumerata czasopism w  2020 roku :  

 
  

http://www.sbp.pl/artykul/?cid=22978
http://www.sbp.pl/artykul/?cid=22978
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Victor Gimnazjalista, Victor Junior, Kumpel, 
Świerszczyk,  Mój Piękny Ogród, Przepis na 
ogród, Kocham ogród, Gospodyni 

Baza komputerowa: 

   Biblioteka dysponuje 12 komputerami z dostępem do Internetu dla użytkowników. 

Biblioteka zapewnia: 
 
- wolny dostęp do półek (zachęca do samodzielnego poszukiwania interesującej książki) 
 
- korzystanie z czytelni (niewydzielona, 14 miejsc)  
 
- korzystanie z czytelni internetowej (8 stanowisk) 

- korzystanie z katalogu on-line MAK+ 

Katalog elektroniczny w systemie bibliotecznym MAK+ 

 

17. DZIAŁALNOŚĆ ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W CZARNEM 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Czarnem dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Czarnem 

jest jednostką organizacyjną gminy, która działalność swą prowadzi wyłącznie w oparciu o dotacje 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. ŚDS jest domem typu A, B, C.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z decyzją ośrodka pomocy społecznej, pomoc wspierająco-aktywizującą w formie pobytu 

w Domu w 2020 r. miały przyznane 22 osoby. Średnia liczba osób uczestniczących w zajęciach 

wynosiła 16 osób na każdy dzień. 

http://szukamksiążki.pl/SzukamKsiazki/katalog/index.html?selectedAuth=247
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Uczestnicy mają zapewnione: 

➢ jeden gorący posiłek w czasie pobytu (dwudaniowy obiad), 

➢ transport na zajęcia i odwóz po zakończeniu zajęć, 

W 2020 r. struktura zatrudnienia przedstawiała się następująco: 

• kierownik - 1 etat, 

• instruktor terapii zajęciowej - 2 etaty, 

• pedagog - 1 etat, 

• asystent osoby niepełnosprawnej  - 1 etat  

• psycholog – 1 raz w tygodniu po 5 godzin (umowa zlecenie) 

• w pionie obsługi: sprzątaczka – 1 etat (w ramach robót publicznych, zatrudnienie po robotach 

publicznych) 

Przychody Środowiskowego Domu Samopomocy w 2020 r. 

1. Środki finansowe 

a) Całość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie ŚDS w roku 

sprawozdawczym: 

-  511.976,00 zł. 

- Budżet Wojewody – dotacja na bieżącą działalność w rozdziale 85203:  420.600,00 zł. 

- Rezerwa budżetowa – 91.376,00 zł. (w tym dotacja celowa na rozwój sieci ośrodków wsparcia 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 59.828,00 zł., dotacja celowa – program wsparcia dla 

rodzin „Za życiem”: 31.548,00 zł.).  

W ramach przyznanej  dotacji celowej na rozwój sieci ośrodków wsparcia wykonano następujące 

prace: 

• Zakupiono nowe meble ze stali nierdzewnej na wyposażenie pracowni kulinarnej  
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• Wykonano gruntowny remont pomieszczenia, z którego ŚDS może korzystać na mocy umowy 

użyczenia, a które jest częścią Świetlicy Wiejskiej w Czarnem, przeznaczonego na salę ćwiczeń 

ruchowych: założono płytki antypoślizgowe, 

wymieniono instalację elektryczną oraz oświetlenie, 

parapety, wyodrębniono pomieszczenie pomocnicze 

z drzwiami suwanymi, wykonano gruntowny remont 

ścian.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Założono klimatyzację w dwóch pomieszczeniach: stołówce i sali ogólnej/spotkań.  

 

 

Ponadto, w ramach środków na bieżącą działalność zakupiono nowy sprzęt do ćwiczeń ruchowych: 

rowery treningowe, atlas, tablice do ćwiczeń manualnych, drabinki, oraz inny drobny sprzęt sportowy, 

wykonano również dużą szafę z drzwiami przesuwnymi w stałej zabudowie. Udało się również wykonać 

malowanie ścian w większości pomieszczeń w placówce. Aby w dalszym ciągu podnosić standard 

placówki i  atrakcyjność prowadzonych w ŚDS zajęć terapeutycznych zakupiono sprzęt komputerowy, 

nowe sprzęty na wyposażenie pracowni kulinarnej i narzędzia elektryczne wykorzystywane w ramach 

zajęć stolarskich i ergoterapii,  założono nagłośnienie w sali ogólnej/spotkań. 
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W roku 2020 Dom realizował usługi  zgodnie z indywidualnymi planami postępowania wspierająco-

aktywizującego każdego uczestnika, w ramach indywidualnych lub zespołowych form postępowania, 

prowadząc w formie stacjonarnej bądź zdalnej: 

➢ trening funkcjonowania w życiu codziennym, 

➢ oddziaływania  psychologiczno-pedagogiczne i edukacyjno-terapeutyczne, 

➢ zabiegi mające na celu podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego życia, 

➢ działania mające na celu przygotowanie uczestników do podjęcia pracy (warsztaty terapii 

zajęciowej),    

➢ imprezy integracyjne, 

oraz świadczył pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych uczestników, ułatwiając dostęp 

do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, zapewniając opiekę w podstawowym zakresie, wsparcie 

psychologiczne i socjalne.  

Niestety w roku 2020 z uwagi na sytuację epidemiologiczną zajęcia w ŚDS na mocy Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego były dwukrotnie zawieszone: od 12.03.2020 r. do 24.05.2020 r. i od 

22.10.2020 r. do odwołania. To wymusiło konieczność znalezienia odpowiedniej formy kontaktu i 

pracy z uczestnikami, którzy nie mogli pozostać bez żadnego wsparcia. Zostały bowiem zawieszone 

zajęcia stacjonarne, a nie praca terapeutyczna pracowników ŚDS. Terapeuci przygotowywali 

systematycznie dla każdego z uczestników pakiety, zawierające prace i zadania do samodzielnego 

wykonania w domu. Pozostawano w stałym kontakcie telefonicznym i, w miarę możliwości 

internetowym, z uczestnikami i ich rodzinami. Z zachowaniem ścisłego reżimu sanitarnego trzy razy 
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w tygodniu pracownicy odwiedzali uczestników w ich domach, najbardziej potrzebującym dostarczano 

również ciepłe posiłki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mimo tego, że ubiegły rok był rokiem innym, trudnym, uczestnicy w jego trakcie brali udział w 

wielu imprezach organizowanych na miejscu, jak również w imprezach wyjazdowych, integracyjnych. 

Przygotowywali akademie i przedstawienia, zarówno z okazji różnorodnych świąt i okoliczności, jak i 

biorąc udział w przeglądach i konkursach w formie zdalnej. Na początku roku i potem w miarę 

możliwości i znoszonych obostrzeń epidemiologicznych, uczestnicy wyjeżdżali do teatru, kina, na 

basen czy wycieczki krajoznawcze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

84 Raport o stanie gminy Baruchowo za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W organizowanym w formie zdalnej przez Fundację Wiatrak Ogólnopolskim Festiwalu Osób 

Niepełnosprawnych fArt w Bydgoszczy grupa Czarno-Biali otrzymała wyróżnienie w kategorii TANIEC.  

Udało się również wydać tomik poezji autorstwa jednego z uczestników placówki.  
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18. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY  

W 2020 r. Rada Gminy Baruchowo przyjęła 86 uchwał, w tym 25 to uchwały zmieniające. 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY BARUCHOWO W 2020 R. 

Lp. 

 
Rodzaj  

Działalności 
 

Uchwała 
(numer, przedmiot) 

Opis 
wykonania 

1 

Budżet gminy 

Uchwała Nr  XV.109.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj.  

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 765 

2 

Uchwała Nr  XVI.118.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 1530 

3 
Uchwała Nr  XVII.126.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 2220 

4 
Uchwała Nr  XVIII.131.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 2835 

5 
Uchwała Nr  XIX.135.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 4122 

6 
Uchwała Nr  XX.146.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 4747 

7 
Uchwała Nr XXI.156.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 4983 

8 
Uchwała Nr XXII.159.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 5498 

9 
Uchwała Nr  XXIII.186.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 6713 

10 
Uchwała Nr XXIII.187.2020 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na 
rok 2021 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 6714 

http://bip.baruchowo.pl/?a=6869
http://bip.baruchowo.pl/?a=6897
http://bip.baruchowo.pl/?a=6980
http://bip.baruchowo.pl/?a=7019
http://bip.baruchowo.pl/?a=7047
http://bip.baruchowo.pl/?a=7101
http://bip.baruchowo.pl/?a=8162
http://bip.baruchowo.pl/?a=8188
http://bip.baruchowo.pl/?a=8270
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11 

Wieloletnia 
Prognoza 

Finansowa Gminy 

Uchwała Nr  XV.110.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Baruchowo na lata 2020-2031 

wykonana 

12 

Uchwała Nr  XVI.119.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Baruchowo na lata 2020-2031 

wykonana 

13 

Uchwała Nr  XVIII.132.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Baruchowo na lata 2020-2031 

wykonana 

14 

Uchwała Nr  XIX.136.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Baruchowo na lata 2020-2031 

wykonana 

15 

Uchwała Nr  XX.147.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Baruchowo na lata 2020-2031 

wykonana 

16 

Uchwała Nr  XXIII.188.2020 w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Baruchowo na lata 
2021-2031 

obowiązująca 

17 

Finanse,  
podatki 

Uchwała Nr  XVI.122.2020 w sprawie 
funduszu sołeckiego na rok 2021 

obowiązująca 

18 

Uchwała Nr  XXII.160.2020 w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa obliczania podatku 
rolnego 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5499  

19 
Uchwała Nr  XXII.161.2020 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5500 

20 

Uchwała Nr XXII.162.2020 w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków jednostek 
ochotniczej straży pożarnej  

wykonana 

21 

Uchwała Nr  XXIII.191.2020 w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków jednostek 
ochotniczej straży pożarnej 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 6715 

22 Wójt Gminy 

Uchwała Nr XV.117.2020 w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do 
złożenia wniosku oraz przyjęcia do 
realizacji określonego w Studium 

wykonana 

http://bip.baruchowo.pl/?a=6761
http://bip.baruchowo.pl/?a=6870
http://bip.baruchowo.pl/?a=6981
http://bip.baruchowo.pl/?a=7020
http://bip.baruchowo.pl/?a=7048
http://bip.baruchowo.pl/?a=7102
http://bip.baruchowo.pl/?a=8191
http://bip.baruchowo.pl/?a=8193
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Wykonalności projektu przedsięwzięcia 
pn.: Rozbudowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie 
Baruchowo 
 

23 
Uchwała Nr  XVIII.128.2020 w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Baruchowo 
wotum zaufania 

wykonana 

24 

Uchwała Nr  XVIII.129.2020 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2019 rok  

wykonana 

25 
Uchwała Nr  XVIII.130.2020 w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Baruchowo za 2019 rok 

wykonana 

26 

Uchwała Nr XX.152.2020 w sprawie 
przyjęcia informacji Wójta Gminy 
Baruchowo o analizie oświadczeń 
majątkowych złożonych przez zastępcę 
wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, 
kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy oraz osoby wydające decyzje 
administracyjne w imieniu wójta 

wykonana 

27 

 
 
 
 
 
 

    Rada Gminy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr XV.116.2020 zmieniająca w 
sprawie ustalenia wysokości diety dla 
sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad 
ich przyznawania 

obowiązująca 

28 

Uchwała Nr XX.151.2020 w sprawie 
przyjęcia informacji Przewodniczącego 
Rady Gminy Baruchowo o analizie 
oświadczeń majątkowych złożonych 
przez radnych gminy Baruchowo 

wykonana 

29 
Uchwała Nr XXII.170.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Baruchowo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5504 

30 
Uchwała Nr XXII.171.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Boża Wola 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5505 

34 
Uchwała Nr XXII.172.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Goreń 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5506 

http://bip.baruchowo.pl/?a=6977
http://bip.baruchowo.pl/?a=6978
http://bip.baruchowo.pl/?a=6979
http://bip.baruchowo.pl/?a=8194
http://bip.baruchowo.pl/?a=8194
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32 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr XXII.173.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Grodno 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5507 

33 
Uchwała Nr XXII.174.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Kłotno 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5508 

34 
Uchwała Nr XXII.175.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Kurowo-
Kolonia 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5509 

35 
Uchwała Nr XXII.176.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Kurowo-
Parcele 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5510 

36 
Uchwała Nr XXII.177.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Lubaty 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5511 

37 
Uchwała Nr XXII.178.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Okna 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5512 

38 
Uchwała Nr XXII.179.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Patrówek 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5513 

39 
Uchwała Nr XXII.180.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Skrzynki 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5514 

40 
Uchwała Nr XXII.181.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Świątkowice 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5515 

41 
Uchwała Nr XXII.182.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Zakrzewo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5516 
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42 
Uchwała Nr XXII.183.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Nowa 
Zawada 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5517 

43 

Uchwała Nr XXII.184.2020 w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Zawada-
Piaski 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5518 

44  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oświata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Nr XV.111.2020 w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu i szkole, dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Baruchowo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 766 

45 

Uchwała Nr XV.112.2020 w sprawie 
ustalenia regulaminu dotyczącego 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 767 

46 
Uchwała Nr XVI.120.2020 w sprawie 
ustalenia sieci publicznego przedszkola, 
prowadzonego przez Gminę Baruchowo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 1531 

47 

Uchwała Nr XVI.121.2020 Rady Gminy 
Baruchowo z dnia 11 marca 2020 r. w 
sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Baruchowo na 
rok szkolny 2019/2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 1532 

48 

Uchwała Nr XVII.127.2020 w sprawie 
zwolnienia od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz 
określenia niektórym nauczycielom zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 2265 
 

49 

Uchwała Nr XIX.137.2020 Rady Gminy 
Baruchowo z dnia 21 sierpnia 2020 r. w 
sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Baruchowo na 
rok szkolny 2020/2021 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 4123 

50 

Uchwała Nr XIX.138.2020 w sprawie 
określenia niektórym nauczycielom zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 4124 

http://bip.baruchowo.pl/?a=6768
http://bip.baruchowo.pl/?a=6768
http://bip.baruchowo.pl/?a=6768
http://bip.baruchowo.pl/?a=8433
http://bip.baruchowo.pl/?a=8433
http://bip.baruchowo.pl/?a=8433
http://bip.baruchowo.pl/?a=8433
http://bip.baruchowo.pl/?a=8433
http://bip.baruchowo.pl/?a=6768
http://bip.baruchowo.pl/?a=8642
http://bip.baruchowo.pl/?a=8642
http://bip.baruchowo.pl/?a=8642
http://bip.baruchowo.pl/?a=8642
http://bip.baruchowo.pl/?a=8642
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51 

Uchwała Nr XIX.145.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Baruchowo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 4126 

52 

Gospodarka 
nieruchomościami 

Uchwała Nr XVI.125.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego 
działki nr 235/26 o pow. 0,6027 ha 
położonej w obrębie Baruchowo, 
jednostka ewidencyjna Baruchowo 
stanowiącej własność gminy Baruchowo 

wykonana 

53 

Uchwała Nr XIX.143.2020 w sprawie 
ustalenia stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości, w związku z ich podziałem 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 4125 

54 

Uchwała Nr XIX.144.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym działki nr 310/20 o 
pow. 0,0382 ha położonej w obrębie 
Goreń Duży, jednostka ewidencyjna 
Baruchowo stanowiącej własność gminy 
Baruchowo 

wykonana 

55 

Uchwała Nr XXI.157.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie działki nr 12/18 o pow. 
0,0039 ha położonej w obrębie Trzebowo, 
jednostka ewidencyjna Baruchowo 
stanowiącej własność gminy Baruchowo 

wykonana 

56 

Uchwała Nr XIX.142.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonych w 
miejscowości Kurowo Kolonia 

wykonana 

57 

Uchwała Nr XXII.185.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości położonych w 
miejscowości Trzebowo 

wykonana 

58 

Uchwała Nr XXI.158.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym działki nr 323/9 o pow. 
0,0050 ha położonej w obrębie Kłotno, 

wykonana 

http://bip.baruchowo.pl/?a=8650
http://bip.baruchowo.pl/?a=8650
http://bip.baruchowo.pl/?a=8650
http://bip.baruchowo.pl/?a=8650
http://bip.baruchowo.pl/?a=8650
http://bip.baruchowo.pl/?a=8197
http://bip.baruchowo.pl/?a=8197
http://bip.baruchowo.pl/?a=8197
http://bip.baruchowo.pl/?a=8197
http://bip.baruchowo.pl/?a=8197
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jednostka ewidencyjna Baruchowo 
stanowiącej własność gminy Baruchowo 

59 

Uchwała Nr XXIII.194.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym działki nr 323/9 o pow. 
0,0050 ha położonej w obrębie Kłotno, 
jednostka ewidencyjna Baruchowo 
stanowiącej własność gminy Baruchowo 

wykonana 

60 

Gospodarka 
odpadami 

 

Uchwała Nr XV.113.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszonej 
przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

       z 2020 r. poz. 768 

61 

Uchwała  Nr XV.114.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, położonych na terenie Gminy 
Baruchowo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 769 

62 

Uchwała Nr XV.115.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych 
położonych na terenie Gminy Baruchowo 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 770 

63 

Uchwała Nr XXIII.193.2020 w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych 

na terenie Gminy Baruchowo  

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 6717 

64 
Gospodarka 
przestrzenna 

 

Uchwała Nr XIX.140.2020 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

obowiązująca 

http://bip.baruchowo.pl/?a=8197
http://bip.baruchowo.pl/?a=8272
http://bip.baruchowo.pl/?a=8272
http://bip.baruchowo.pl/?a=8272
http://bip.baruchowo.pl/?a=8272
http://bip.baruchowo.pl/?a=8272
http://bip.baruchowo.pl/?a=8272
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65 

Uchwała Nr XIX.141.2020 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Baruchowo 

obowiązująca 

66 

Uchwała Nr XXII.164.2020 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Baruchowo dla 
obszaru położonego w obrębach 
geodezyjnych Baruchowo i Boża Wola 

obowiązująca 

67 

Uchwała Nr XXII.165.2020 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Baruchowo 

obowiązująca 

68 

Drogi, 
transport 

Uchwała Nr XX.148.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie nadania nazw 
drogom publicznym kategorii gminnej 
oraz drogom wewnętrznym 
zlokalizowanym na terenie gmina 
Baruchowo w miejscowości Goreń Duży i 
Skrzynki 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 4748 

69 

Uchwała Nr  XX.149.2020 w sprawie 
nadania nazw drogom wewnętrznym 
zlokalizowanym na terenie gmina 
Baruchowo w miejscowościach Goreń 
Duży i Skrzynki 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 4749 

70 

Uchwała Nr XX.154.2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na przyjęcie zadań 
związanych z zimowym utrzymaniem 
dróg powiatowych na terenie Gminy 
Baruchowo w sezonie zimowym 
2020/2021, powierzonych przez Powiat 
Włocławski 

wykonana, porozumienie 
zawarte z Zarządem 

Powiatu Włocławskiego 

71 

Uchwała Nr XXII.167.2020 w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie Gminy Baruchowo na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5502 

http://bip.baruchowo.pl/?a=7105
http://bip.baruchowo.pl/?a=7105
http://bip.baruchowo.pl/?a=7105
http://bip.baruchowo.pl/?a=7105
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Uchwała Nr XVI.123.2020 w sprawie 

uchwalenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w 

gminie Baruchowo na rok 2020 

wykonana, opublikowana 
w Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 1533 

73 

Uchwała Nr  XVI.124.2020 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego 

Programu Rozwoju Gminy Baruchowo na 

lata 2012-2020 

wykonana 

74 

Uchwała Nr  XVIII.133.2020 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na rok 2020 

wykonana 

75 

Uchwała Nr  XIX.139.2020 zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

rewitalizacji Gminy Baruchowo na lata 

2017–2023 

obowiązująca 

76 

Uchwała Nr  XX.150.2020 w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Baruchowo na lata 2020-2023 

z perspektywą do roku 2027” 

obowiązująca 

77 

Uchwała Nr  XXI.155.2020 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na rok 2020 

wykonana 

78 

Uchwała Nr  XXII.163.2020 w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Opieki Nad 

Zabytkami Gminy Baruchowo na lata 

2020-2023 

obowiązująca, 
opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5648 

79 

Uchwała Nr XXII.169.2020 w sprawie 

uchwalenia programu współpracy gminy 

Baruchowo w 2021 r. z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie 

obowiązująca 

80 

Uchwała Nr XXIII.189.2020 w sprawie 

uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2021 

obowiązująca 

http://bip.baruchowo.pl/?a=6873
http://bip.baruchowo.pl/?a=7103
http://bip.baruchowo.pl/?a=8196
http://bip.baruchowo.pl/?a=8271
http://bip.baruchowo.pl/?a=8289
http://bip.baruchowo.pl/?a=8290
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19. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI 

W celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów  gmina Baruchowo 

jest członkiem organizacji i stowarzyszeń skupiających samorządy o lokalnym oraz ogólnopolskim 

zasięgu. 

 

19.1. Współpraca lokalna gminy Baruchowo w 2020 r.: 

❖ Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Gmina realizuje współpracę z organizacjami pozarządowi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na podstawie corocznie uchwalanego 

programu. 

Program wyraża wolę współpracy organów gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych.  

81 

 

 

Uchwała Nr  XXIII.190.2020 w sprawie 

uchwalenia gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2021 
obowiązująca 

82 

Organizacja, 
zarządzanie gminą 

Uchwała Nr XX.153.2020 w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu placu zabaw” 
powstałego w ramach realizacji operacji 
pn.: „Budowa wielofunkcyjnego placu 
rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych na terenie Zielonej 
Szkoły w Goreniu Dużym” 

wykonana, 

opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 4750 

83 

Uchwała Nr XXII.166.2020 zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu placu zabaw” powstałego w 
ramach realizacji operacji pn.: „Budowa 
wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z 
dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych na terenie Zielonej 
Szkoły w Goreniu Dużym” 

obowiązująca, 

opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5501 

84 

Uchwała Nr XXII.168.2020 w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jej funkcjonowania 

wykonana, 

opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 5503 

 85 

Uchwała Nr XXIII.192.2020 w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania 

obowiązująca, 

opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. 

z 2020 r. poz. 6716 

86 Petycje 
Uchwała Nr XVIII.134.2020 w sprawie 
rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany 
przepisów prawa miejscowego 

wykonana 

http://bip.baruchowo.pl/?a=8291
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8708
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8815
http://bip.baruchowo.pl/?a=8817
http://bip.baruchowo.pl/?a=8817
http://bip.baruchowo.pl/?a=8817
http://bip.baruchowo.pl/?a=8817
http://bip.baruchowo.pl/?a=8817
http://bip.baruchowo.pl/?a=8817
http://bip.baruchowo.pl/?a=8894
http://bip.baruchowo.pl/?a=8894
http://bip.baruchowo.pl/?a=8894
http://bip.baruchowo.pl/?a=8894
http://bip.baruchowo.pl/?a=8894
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Projekt programu na rok 2020 został poddany konsultacjom. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z 

projektem rocznego programu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. W 

przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły udziału żadne podmioty oraz nie wpłynęły żadne wnioski 

i uwagi dotyczące projektu programu. Ostatecznie, program współpracy został przyjęty Uchwałą Nr 

XIII.90.2019  Rady Gminy Baruchowo dnia 28 listopada 2019 r. 

Głównym celem współpracy przewidzianej w programie na rok 2020 było budowanie i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

na terenie gminy Baruchowo działalność pożytku publicznego, służącą rozpoznawaniu i zaspakajaniu 

potrzeb mieszkańców, a także wzmacnianie roli aktywności obywatelskiej w realizowaniu zadań 

publicznych.  

Program na rok 2020, podobnie jak w latach ubiegłych, przewidywał współpracę w różnych formach, 

m.in. poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych, konsultowanie projektów aktów normatywnych, 

tworzenie wspólnych zespołów oraz umowy partnerskie. 

Na realizację zadań przewidzianych w programie na rok 2020 zaplanowane zostały środki w wysokości 

4.000 zł.  

W 2020 r. gmina nie realizowała zadań w ramach współpracy finansowej z organizacjami 

pozarządowymi. Jedynym podmiotem, z którym gmina współdziała to Stowarzyszenie dla Pokoleń 

„Rodzina”, przy czym zakres współpracy obejmował jedynie działania bez wsparcia finansowego. 

 

19.2. Udział w stowarzyszeniach i organizacjach 

 

❖ Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki z siedzibą 

w Choceniu 

Stowarzyszenie jest samorządowym zrzeszeniem o charakterze niezarobkowym, 

którego celem jest m.in.: 

▪ działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru Stowarzyszenia, 

▪ aktywizacja lokalnych społeczności, 

▪ realizacja lokalnej strategii rozwoju,  

▪ opracowanie i realizacja programów pomocowych oraz projektów współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej i pozyskiwanie innych  źródeł wsparcia. 

Udział Gminy Baruchowo w Stowarzyszeniu to przede wszystkim pozyskiwanie środków na realizację 

inwestycji. W 2020 r. gmina otrzymała za pośrednictwem stowarzyszenia dofinansowanie z 

Regionalnego Programu Operacyjnego na rewitalizację miejscowości Kłotno (termomodernizacja 

świetlicy) w wysokości 399.000 zł. 
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❖ Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej;  

Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej jest organizacją pozarządową 

działającą od 1997 r. na rzecz szeroko pojętego środowiska przyrodniczego oraz 

edukacji społeczeństwa. 

Roczna opłata gminy z tytułu członkostwa wynosi 500 zł. 

 

❖ Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie Salutaris;  

Gmina jest członkiem Stowarzyszenia Salutaris od 1 stycznia 2015 r. 

Głównym założeniem i celem statutowym stowarzyszenia jest wzajemne 

udzielanie pomocy finansowej w zakresie likwidowania skutków zdarzeń 

kryzysowych oraz zapobiegania ich w przyszłości.  

Gmina nie korzystała z pomocy finansowej Stowarzyszenia. Dotychczasowa 

współpraca ze Stowarzyszeniem to udział w spotkaniach, szkoleniach i działaniach informacyjno-

edukacyjnych na temat wyzwań i zagrożeń dla bezpieczeństwa, zmian klimatycznych, a także  

przeciwdziałania skutkom zagrożeń. Składka członkowska gminy za rok 2020 wyniosła 1.728,50 zł (jej 

wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców danego samorządu). 

 

❖ Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Członkostwo Gminy Baruchowo w Związku Gmin Wiejskich RP trwa od 1998 r. z 

dwuletnią przerwą w latach 2015-2016. Związek jest największą 

ogólnopolską organizacją skupiającą gminy wiejskie i miejsko-

wiejskie. Podstawowym celem Związku jest integracja samorządów wiejskich i 

rozwiązywanie typowych problemów tego środowiska poprzez podejmowanie 

wspólnych działań, które pomagają w sposób zorganizowany walczyć o interesy członków. Działalność 

Związku to negocjacje z Rządem, konsultacje w Parlamencie, wymiany doświadczeń pomiędzy jego 

członkami. Wydatki z budżetu gminy w 2020 r. z tytułu członkostwa w Związku to kwota 1.318,92 zł. 

 

❖ Organizacja Samorządu Terytorialnego - Konwent Wójtów Gmin Wiejskich  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Konwent Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego został powołany do życia 31 

sierpnia 2007 r.  jako forum wymiany doświadczeń oraz wypracowania opinii i stanowisk w sprawach 

dotyczących gmin wiejskich. 
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W ramach członkostwa odbywają się wspólne posiedzenia, podczas których omawiane są aktualne 

problemy, zajmowane są stanowiska i opinie. 

 

20. Porozumienia 

❖ Porozumienie z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy o współpracy na 

rzecz rozwoju ekonomii społecznej; 

Głównym założeniem zawartego porozumienia jest m.in. wsparcie rozwoju istniejących i powstawania 

nowych przedsiębiorstw społecznych, aktywizacja lokalnej społeczności i przekazywanie informacji o 

lokalnych inicjatywach. 

Zawarte porozumienie nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

 

 

❖ Porozumienie o wspólnym uczestnictwie w finansowaniu zadania o nazwie 

„Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy w 

Rodzinie”. 

Przedmiotem porozumienia jest wspólna realizacja i wspólne uczestnictwo w 

finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie 

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Jest to linia telefoniczna, obsługiwana przez 

wykwalifikowanych konsultantów, którzy udzielają porad oraz pomocy psychologicznej i prawnej 

ofiarom przemocy. 

Zadanie finansowane jest przez gminę w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Kwota udziału gminy w finansowaniu zadania w 2020r.  wyniosła 173,30zł. 

 

21. Współpraca zagraniczna – gminy partnerskie 

❖ Gmina Becon-les-Granits we Francji 

 

Gmina Baruchowo od 2006 r. współpracuje z francuską gminą Becon-les-Granits. Ostatnio, w 2018 

r. gościliśmy 60 – osobową delegację z zaprzyjaźnionej gminy. Była to już 5 wizyta w naszej gminie. 

W 2020 r. planowana była nasza wizyta we Francji, jednak ze względu na sytuację epidemiologiczną 

nie została zrealizowana.  
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22.  DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA  

 

1) Kształtowanie wizerunku i promocja Gminy Baruchowo 

 Głównym celem podejmowanych przez gminę działań promocyjnych jest budowanie wizerunku 

Gminy Baruchowo. Ważnym elementem wszelkich działań jest właściwe oznakowanie inicjatyw 

i przedsięwzięć gminnych. System identyfikacji wizualnej opiera się na herbie Gminy, który 

stosowany jest w oznakowaniu działań własnych gminy, współfinansowanych przez gminę lub 

realizowanych pod patronatem Wójta Gminy.  

Promocja wizerunku Gminy Baruchowo w roku 2020 realizowana była w następujących obszarach:  

▪ prowadzenie portalu gminnego  baruchowo.pl,  

▪ prowadzenie konta na portalu społecznościowym Facebook,  

▪ publikacje w prasie lokalnej i ogólnopolskiej,  

▪ audycje telewizyjne i radiowe: TVP Kujawy, Radio Kujawy,  

▪ kampanie reklamowe i społeczne,  

▪ mecenat gminy (współorganizacja imprez inicjowanych przez inne podmioty).  

 

2) Zarządzanie informacją  

Gmina Baruchowo w 2020 r. kontynuowała prowadzoną od lat politykę informacyjną w oparciu 

o najnowsze rozwiązania teleinformatyczne z uwzględnieniem przepisów ustawy o dostępie 

do informacji publicznej.  

 

3) Serwisy internetowe  

▪ Internetowy Serwis Informacyjny Gminy Baruchowo baruchowo.pl jest nadrzędną platformą 

informacyjną o wydarzeniach i działaniach podejmowanych przez gminę;  

▪ Biuletyn Informacji Publicznej bip.baruchowo.pl – prowadzony zgodnie z wymaganiami 

prawnymi serwis, gdzie publikowane są dokumenty związane z działalnością samorządu; 

▪ portale społecznościowe: Facebook i Youtube – głównym celem jest promocja gminy, 

informowanie o bieżących wydarzeniach, dialog z mieszkańcami oraz transmisja obrad Rady 

Gminy; 

▪ System Informacji Przestrzennej baruchowo.e-mapa.net – internetowy portal mapowy 

poświęcony informacjom przestrzennym gminy Baruchowo. Główną istotą serwisu jest 

gromadzenie, zarządzanie, prezentacja oraz analiza danych mających odniesienie przestrzenne: 

ewidencja gruntów i budynków, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, ulice, 

formy ochrony przyrody oraz szlaki turystyczne; 
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▪ Internetowy Manager Punktów Adresowych - baruchowo.punktyadresowe.pl – 

serwis do prowadzenia urzędowej bazy ewidencji miejscowości, ulic i adresów.  

 

4) Elektroniczne usługi publiczne (e-usługi)  

Gmina Baruchowo realizuje coraz więcej zadań zmierzających do usprawnienia komunikacji 

z mieszkańcami przy wsparciu odpowiednich narzędzi informatycznych. Sukcesywnie zwiększa się 

liczba elektronicznych usług publicznych (tzw. e-usług) udostępnianych przez Urząd Gminy Baruchowo 

i inne jednostki. Poza usługami centralnymi takimi jak ePUAP, ŹRÓDŁO, CEIDG czy Emp@tia, możliwe 

jest elektroniczne załatwienie sprawy w Urzędzie Gminy Baruchowo. Ponadto, w 20190 r. 

uruchomiona została Platforma Elektronicznego Fakturowania (PEF).  

 

Pozostałe dostępne usługi: 

▪ informator SMS – system służy do bezpośredniego ostrzegania i informowania mieszkańców 

poprzez wysyłanie wiadomości na telefony komórkowe, przypomina m.in. o zbliżających się 

terminach płatności podatków i opłat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


